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LENKIJA BIJO VISŲ KAIMYNU. TURI 
PARUOŠUSI KARUI MILIONį ŽMONIĮJ

Numatomų sunkumų 
priežastis-sąjunga su 

Francija

Dariaus-Girėno skridimas 
ba’giamas ruošti. Peluo

tas aeroplanas pa
ruošimui

United 
korespondentas 

praneša, 
tai baimės

WARSZAWA. 
‘ Press štabo

Rięhard McMillan 
kad Varšava —
žemės sostinė. Apsiginklavi- 

’ mas duoda karo laiko įspūdį. 
Kur eini — sutinki kareivius. 
Lenkija turi 250 tūkstančių 
kariuomenę. Kelių savaičių bė 
giu pasiruošusi po ginklu pa
statyti milioną žmonių. Visais 
parubežiais statomos tvirto
vės. Darbus veda franeuzai 
karo inžinieriai. Iš visų pusių, 
McMillan sako,. Lenkai turi ga 
lingus priešus — Vokietiją, 
Lietuvą, Rusiją.

Lenkija 
Franci jos 
Lenkai ir 
tartį vieni
ta sąjunga pakriktų, tuomet 
Lenkams vieniems tektų prieš 
minėtus priešus kovoti. Tai bu 
tų kova už gyvastį. Pereitais 
Francijos rinkimais laimėjus 
radikalams, visą Lenkiją su
krėtė baimė ir šiurpuliai, kad 
į valdžią įėję radikalai nepa
naikintų tos sutarties. Visi leh 
kai įsitikinę, kad vokiečiai ne 
nurims, iki koridorių praša
lins, o lietuviai, kol atgaus
Vibių. --k .......

dažnai vadinama 
pastumdėle. Dabar 
Prancūzai turi su- 
kitiems padėti. Jei

MERGINA MIEGA METUS 
LAIKO

CHICAGO,— Patricia Mac- 
Guire, 27 metų amžiaus mer
gina, metai atgal užmigo va
žiuodama Chicago eleveiteriu 
ir iki šiol nepabudo. Ji apsir
go vadinama miego liga, ku
rios simptonai sunku atskirti 
nuo natūralaus kieto miego. 
Paprastai miego ligos ligonis 
daug greičiau arba pasveiksta 
arba miršta, bet p-lė McGui
re užaugo 20 svarų, ir atrodo 
sveiku miegu mieganti. Mais
to jai suteikia miegančiai. 
Kraujo bandymai parodė mie
go ligos mikrobą.

NAUJAS MEDICINOS
REIKALAMS VAISTAS

WASHINGTON. — Greitu 
laiku medikalių mokslų auto
ritetai manoma paskelbs išto
bulintą naują norkotiką, kuris 
pavaduos morfiną ir heroiną. 
Morfiną naudojama pašalinti 

. didelius skausmus, bet pri
prantama ją vartoti. Keletą 
sykių panaudojus, žmogus be 
jos nepakenčia, kaip girtuok
lis be degtinės, iki miršta. Na u 
jas norkotas vidinamas Dilau 
did, sakoma busiąs efektyvus 
ir nesudarąs papročio. Che
miškai vadinsis “di-hydro- 
morphine hydrochloride”

SOVIETAI IŠTRĖMĖ 45 “Meino" ^redaktorių, Mi
TŪKSTANČIŲ UKRAI- į SLA-

tikrą amžiųNIECIU

Ju žemes atiduoda ru
C-

sams bolševikams
kareiviams

sos. AMERIKA SUTINKA TARTIS SU ANGŲ
TO ĮPĖDINIAI AMER. 

JUNGU VALST. I JA DEL SKOLŲ. ROOSEVELT UŽGIRIA
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pasirašė sutartį su Chi- 
Laird Aircraft Co., pri- 
jų orlaivį transatlanti- 
skridimui. Sutartis rei-

CHICAGO.
d. kap. Darius ir lakūnas Gi
rėnas 
cagos 
ruošti 
niam
kalauja įdėti naujus sparnus, 
gazolino tankus, vairavimo a-1 j 
paratus ir sustiprinti visą or
laivį, bet nedėti naujo motoro. 
Sutikta už tą užmokėti $3,- 
250. Sutartį skridimo komite
tas patvirtino. Dabar skubina
ma tolimesnis vajus sukelti 
dar $2,750 priedui naują stip
resnį, didesnės kompresijos 
gerą motorą įsigyti. Instru
mentai kaštuos tarpe $1,500 ir 
$2,000. Daugelis lietuvių kolo
nijų ruošia aviacijos parengi
mus skridimo fondo naudai.

Lietuvos laikraštininkų 
permainos

KAUNAS. — Iš “Lietuvos 
Aido” vyriausiojo redakto
riaus pareigų pasitraukęs p. 
Gustainis, paskirtas “Eltos” 
Direktorium. “Lietuvos Aido” 
vyriausiuoju redaktorium pa
skirtas^ Blynas. “Eltos” Di
rektorius Dr. Turauskas pa-

vu.
Iš “Dienos*’ redaktoriaus pa 

reigų pasitraukė p. Paleckas. 
Tas pareigas pradėjo eiti A. 
Gricius, buvęs “Bangų” redak 
torius. Ponas Paleckas buvo 
vienas pirmųjų “Dienos” 
nizatorių. Ponas Gricius 
nai drauge su p. Bružu, 
kėši Amerikoj.

MASKVA. — Sovietų ko
misarai iš Kuban apylinkės, 
prie Juodosios juros į Sibii? 
ištrėmė ištisus tris ukrainiečių 
valsčius, vyrus, moteris ir vai
kus. Ištremti už tai, kad ne
patenkino sovietų valdžios no-, 
ro vykdyti penkmečio planą 
ir nepagamino tiek ūkio ga
minių, kiek komisarai pagei
davo. Jie nubausti ištrėmimu 
terorizmo tikslais, įgązdinti 
ukrainiečius, kad jie iš kailio 
nertųsi atlikti daug darbo. Jų 
žemes atidavė sovietų karei
viams ir įsakė užvesti “pavyz
dingus” kolektyvus, arba ko
misarų dvarus. Tarpe ištrem
tųjų yra keletas ištisų ukrai
niečių kazokų kaimų. Viso iš
tremtųjų yra 45,000 žmonių.

Pasportų įvedimas ir regis
travimas Rusijos žmonių jau 
išvijo tūkstančius “nepagei
daujamų” iš Rusijos miestų. 
Valdžia stengiasi miestuos su
sigrūdimą palengvinti. Indus
trializacijos planas nepaima 
visų norinčių fabrikuose dirb
ti. Paliekami tik patyrę dar
bininkai ir technikai, paprasti 
darbininkai grūdami atgal į 
ukius, į kasyklas, .medžių kirs
ti ar kitą žaliavą gaminti. 
Tūkstančiai kaimiečių buvo su 
važiavę į miestuą tikėdamiesi 
gauti darbo, pabėgti nuo esan 
čios kolektyvuose baudžiavos. 
Dabar vargšai dūsaudami grįž 
ta.

Hungariją valdyti pre 
tenduoja Nevados 

ūkininkai/ ' f •

lfž ve^seių padirbinėjimą 
lYarčiulion s nuteistas Pus
antrų metą kalėti Atimtos 

advokato teisės ,

Tarimasis su Anglija, 
reiškia tarimasis ir 

su Lietuva

orga
per- SOVIETAI GERBIA AME

RIKOS ARTISTĘ.

KIŠENINIS KARO LAIVAS

KIEL KANALAS. — Vokie 
čiai pastatė taip vadinamą 
“kišeninį” karo laivą “Deuch- 
land”. Jis sveria tik 10,000 
tonų. Del karo laivo, tai labai 
mažiukas del to ir pramintas 
kišeniniu. Bet jis turi sunkią
ją laivinę artileriją, stiprų Die 
sel motorą. Versalio sutartim, 
ir ekonominiu sunkumu apri
boti, vokiečiai mano ištobulin
ti mažiuką karo laivą, kuris 
bent dalinai, galėtų atstoti di
delį laivą.

GERAI, KAIP NEMATYT

jo į Susi- 
Michelso- 
suorgani-

BERLIN. — Karališkosios 
šeimos daktaras Freytag pa
skelbė, kad iš Nevada valsti
jos Jungtinių Valstijų atsišau
kė 72 ūkininkai reikalaudami, 
kad jie butų pripažinti Hun- 
garijos sosto įpėdiniais. Kara
lienė Zita, kaip žinom, nori 
karalaitį Otto padaryti sosto 
įpėdiniu ir su laiku karalium.

Dr. Freytag sako jau turis 
formalius įgaliojimus nuo tų 
72 kandidatu į karalius Respų 
blikos piliečių jų vardu rei
kalauti sosto. Jie visi ‘sakosi 
esą buv. didžiojo kunigaikš
čio John Orth Habsburgų di
nastijos ainiai. John Orth at-

NEW YORK.—“K-vio” re- 
faktorius St. M:chelsonas sa
vo la’krąščio 3 nr. š. m. pats 
paskelbė, kad SLA. Pildančio
ji Taryba nutarė jam įstojimo 
mokestį grąžinti ir 
vienijimą nepriimti. 

. .į: . .nas jstojo j naujai 
zuotą kuopą prieš
37-tą se'mą ir nuo tos naujos 
kuopos Pittsburgh© seime bu
vo delegatu. Aplikacijos buvo 
dar nepatirtos, ir jis tuo budu 
buvo Se’mo delegatu, dar-for
maliai nebūdamas SLA. na
riu.

Pasite’ravę pas laikiną S. 
L.A. sekretorių del kokių prie 
žasčių jis nepriimtas ir įstoji
mo mokestis grąžinta, gautas 
paaiškinimas, kad jis buvo iš- i 
pildę* aplikaciją į SLA. įstoti 
antrą kartą ir, kad pastebė
tas amžiaus nekneftodumas, pa 
lyginus su pirmesne aplika
cija. Pareikalautas gimimo 
metrikų, atsisakęs juos prista
tyti, aiškindamasis, kad neži
nąs kur krikštytas... Tuo at
veju, nužiūrint, kad jis yra 
jau virš konstitucijoj nustaty- .‘ . * ' -‘•II - - .to amžiaus priimti, neliko nie
ko kito darytj,į kaip jo įstoji- daug asmenų skelbėsi Habs- 
mo mokestį grąžinti ir. jp'-j? 
SLA. nepriimti.

Lietuvos popieros fabrikas 
jau veikia

KAUNAS. — Petrošiunuo- 
se, šalia Kauno, pirmasis Lie
tuvos popieros fabrikas jau- 
veik’a. Atidaryme dalyvavo vi 
si aukštieji Lietuvos valdinin
kai. Pirmiausiai gaminama po 
piera pasams ir laikraščiams. 
Per minutą laikraštinės popie
tę* fabrikas išleis 150 metrų 
(metras 3 pėdos).

MASKVA. — Sovietų , pa
kviesta Amerikos operos artis
tė p-lė Emma Redell, nuvyko’ 
į Maskvą ir koncertavo. Skait
lingai susirinko bolševikų ir 
užsieniečių buržuazija. Sovie
tų spauda gana daug aprašė, 
kiek ji drauginga sovietų val
džiai, bet operetinių talentų 
visai

Amerikonai atima Lenkams 
paskolą

AdvokatasKAUNAS.
Marčiulionis, kurs su Banaičiu 
Amerikoj važinėjo Neo Litu- 
?nia namui fondo reikalais, už 
vekselių padirbinėjimą nuteis
tas pusantrų metų grąsos ka- 
lėjiman, ir jam atimtos advo
katūros teisės. Tarpe žvarbes
nių "ų l'udininkų buvo buvęs 
“Lietuvos Aido” redaktorius 
p. Gusta‘nis, kurio parašą vek 
sėly Marčiulionis vykusiai. pa
dirbo. Marčiulionis tam tiks
lui, pasirodo, turi ypatingų ga 
bumų ir kokį laiką gana išdi- 
dž'ai ir plačiai pagyveno. Ta
čiau, kaip visų kriminalistų, 
ii' jo karjera baigėsi kalėjime,

vykęs į Nevada, vedęs tūlą jr jo ateitis bus nepavydėtina.!
Geslą Barker, su kuria turėjęs
9 dukteris, kurios visos vedu- šiurpulinga nelaimė! Nulau
sios Nevada ūkininkus. Tų 9 
dukterų ūkininkaičiai dabar 
pritenduoja į Hungarijos sos
tą. . .

Per pereitus 30 metų nuo 
tikro kunigaikščio dingimo

burgu kilmės John Orthais.
John Orth gimęs 1852 met. 

Susipykęs 1889 m. del milita- 
rių metodų Austrijoj, jis susi 
vedė su artiste ir išvažiavo į 
Londoną. .1890 metais, laivu 
“St. Margaret” išplaukė į Pie
tų Ameriką, bet tas laivas nu
skendo. Jis galėjo kartu nu
skęsti, ar kitu laivu būti iš
gelbėtas ir pakliūti į šiaurės 
Ameriką. Tačiau 1911 metais 
Austrijos valdžia jį paskelbė 
mirusiu.

VOKIEČIAI DAINA NORI 
SKLEISTI VOKIETYBĘ

nepalietė.

325 svarų moteris reikalau
ja alimonijos

žė lietuvaitei toįą

PHILADELPHIA, Pa. — 
Sausio 5, gerbiamuosius Boles
lovą ir Oną Petkus ištiko šiur
pulinga nelaimė! Jų vienati
nei dukrelei, Elenorai automo
bilius nulaužė kojelę.

Elenora dar visiškai jauna, 
vos 9 m., bet labai gabi mer
gytė: piiik'ai skambina pianu 
ir galėjo tikrai artistiškai šok- 
ti. Dabar, žinoma, šokt turės 
pani rsti... Kojelės gydytojai 
sako turbųt bus 
dyti ir gal net 
šlubuoti. Linkiu

galima sugy- 
nereikės nei 
pasveikti.

Vaidiliutė.

LENKAI NORI LIETUVOS 
BIZNI PAVERŽTI

GUBERNATORIUS REIKA
LAUJA $45,000,000 

PAŠALPAI

CANADA. — Ilgai galvo
jus Canada, galiausiai, ištobu
lino pardavimo mokesčių pla
ną. Patirta, kad žmonės in
stinktyviai nenori bet kokių 
mokesčių valdžiai mokėti. 
Krautuvėj, pav., pasakyk, kad 
rūbų eilutė kaštuoja $9 ir $1 
mokesčių, žmogus nepirks, bet 
pasakyk, kad ta pati eilutė 
kaštuoja $10, nieko nesakys 
ir nupirks. Del to Canada pa
darė planą, kad tik pardavė
jas žino, jog yra mokesčiai ir

„ , , kiek jų yra. Pirkėjas visai ne-York vals _. .. ..._ , žino, ir jis patenkintas. Lehman -*• " ....—,
kompani- Menininkas B. Dobužinskis 
prašymą,! Kaune minėjo savo 25 m. me-

reikalaudamas 45 milionų do- no darbuotės sukaktuves. 
Jarių. Pinigai bus naudojami* 
keliams ir kitai visuomenės 
Mirty bai.

CHICAGO. — 34 metų mo
teris M. Hewlett, atsiskyrusi 
nuo savo vyro David, teismet 
pareikalavo alimonijos ją iš
laikyti. Prašyme, suminėjo sa
vo svorį ir prašė teisėjo atsi
žvelgti į jos sunkumo faktą, 
girdi ji negalinti į gatvekarį 
įlipti, turi samdyti taksi, tu
rinti pirktis didesnius rubus ir 
daugiau suvalgyti. Byla atidė
ta neribotam laikui.

WARSZAZWA.
joj sukėlė nusistebėjimą, kad 
amerikonu Meliono banko na- 
mas duotuosiuš kreditus di
džiausiam lenku masinu fabri- 
kui Lilop Rauh ir Luewenstein 
juos dabar atsitraukia. Fabri
kas buvo kredito gavęs apie 
$16,000,000, o dabar jo ne-4 
tekus fabriko vadovybė labai 
keblioje padėty. Fabriko vai 
dininkus ir tarnautojus jau at
leido, o darbin’nkai ir veik 
bus atleidžiami iŠ darbų. Fa
brikas aprūpino iki šiol Lenki
jos geležinkelį vagonais. Iš 
valdžios pusės esą negalima 
laukti nė jokio parėmimo. *

Lenki*

MASKVA. — Lenkai nori 
iš Rusijos paveržti bizni, ku- 
“i dabar turi Lietuva — Klai
pėdos lentpjūvės. Iš Rusijos ve 
žarnas miškas į Klaipėdą, ten 
apdirbamas ir vežamas į va
karų Europą. Lenkai Rusijai 
siūlo tą medžiagą apdirbti pi
giau. Tačiau, kiek tenka pa-

■ KARALIAUČIUS. — Vokie j H 
čiai paskelbė laikraščiuos kon L 
testą, parašyti stipria gaida ir 
žodžiais Rytprūsiams himną. 
Žodžiai turį būti agituojanti 
už Rytprūsių sienų platinimą 
ir įimti Klaipėdos kraštą. Tuoj 
iš visos Vokietijos pasipylė į-i tirti, Rusija ir toliau su Lie- 
vairių himnų, kurių net 1,000! tuva palaikys biznio gerus san 
atsidūrė į kontesto rankas. Iš tykius, 
jų išskirti trys kaip geriausi. | 
Iš tų trijų dabar bus išrištas 
himnas.

WASHINGTON. — Baltą- 
jam Name konferencijoj tar
pe prezidento Hoover ir išrink 
tojo- prezidentu Rosevelt su
tikta pradėti vesti su Anglais 
derybas skolų Amerikai atmo 
kėjimo klausimu, ir abelnai e- 
konominiais klausimais. Dery 
bos prasidės kovo mėn. tuoj 
prezidentą Roosevelt įvesdi
nus. Dabar vyksta priruošia
mi darbai. Taigi, Hooverio ad
ministracija priruoš, o Roose
velto administracija ves karo 
skolų klausimu derybas. Tai
gi, tarpe senos ir naujos ad
ministracijų susidaro ryšys.: 
Konferencijoj dalyvavo keli 
Hooverio kabineto nariai už- 
sienio ministeris Stimson, f i-: 
nansųvmin. Mills, ir išrinktojo 
prezidento patarėjai.

Tos konferencijos išdavo
mis Londonas labai nudžiugin 
tas. Jis skaito tai geriausia ži
nia. Londono politikai numa
to, kad tinkamai išspręstas 
karo skolų klausimas atmegs- 
tų mazgą visas kitas pasaulio 
ekonomines problemas išrišti.

Pranešime neminėta Franci-' 
ja. Kaip žinom, gruodžio mė
nesy, - Europos yaįsty bėą tįįgę j ą 
Amerikai sumokėti "metines 
skolų ir nuošimčių sumas. A- 
merika pastatė sąlygą, jei no- 
riha skolų revizijos, pirmiau 
užmokėti metinę duoklę.

Anglija ir Lietuva savo sko 
Jas atmokėjo, del to dabar 
paskirtos derybos, kurios nea
bejojamai, baigsis revizija. 
Lietuva neminėta, tačiau ji į- 
eina į tą kategoriją, ir de) 
to netenka abejoti, turės de
rybas, ir gaus skolas revizuoti.

Demokratai atmetė Hoverio 
Planą. Išlaikyta partinė 

linija

Vieno šaukė, kitą rado

Be ne lietuviui teko kočėlas?
— Lieta
is Chica- 
vedė. At

rado savo 
laukiančią

Kaune žurnalizmo mokykla

Lietuva

Nac. 
nau-

Berlyne mokyklose, 
soc. reikalauja dėstyti, 
jąjį testamentą ir skiepyti min 
tis, kad “Kristus buvęs vo
kietis ir vienintelis vokiškas 
dievas”.

ALBANY.—New 
tijos gubernatorius 
Finansų Atstatymo 
jai įteikė formalų

Bernso, Argentinoj mirė 
Antanas Lomas, kilęs iš Skaud 
vilės vaisė. -

Lvive lenkai vėl pakorė 
šio 14 d. du ukrainiečius.

sau

KENOSHA, Wis. 
vė gavo telegramą 
gos, kad jos duktė 

INDIANA HARBOR, Ind.Įvykus į Chicago, 
— Amerikonų laikraščiai pra- dukterį ligoninėj
neša, kad valgyklos patarnau-Į kūdikio. Ryšy su tuo areštuo- 
toja kočėlu apkulusi Thomas Į tas J. Leščiauskas. 
Šaltį, kuris valgykloje, valgy
damas sriubą, labai smarkiai 

! srėbė./.
Moratoriumas ūkio skoloms

WASHINGTON. — 203 bal 
sais prieš 176 Atstovų Rumuos 
atmestas prezidento Hooverio 
planas perorganizuoti 58 fe
derates valdžios biurus. Tuo 
buvo siekiama ekonomijos, 
taupymo. Atmestas motyvuo
jant, kad jis skubiai sugalvo
tas ir kad naujai Roosevelto 
administracijai geriau pritiks 
savo planus įkūnyti. Balsuo
jant stebėtinai išlaikyta parti
nė linija, kas labai retai pa
sitaiko Jungtinių Valstijų Kon 
grėsė. Už planą balsavo visi 
republikonai, prieš visi demo
kratai ir progresyviai.

KAUNAS.
šiol neturi žumalizmo mokyk
los. Jos stoka, tačiau kabai at
siliepia į provincijos korespon 
dentus. Tai spragai užlopyti 
Kauno žurnalistai įsteigė trum 
palaikius bendradarbiams žur 
nalizmo kursus, kuriuos pra
dėję, korespondentai pramoks 
pagrindinių laikraštin:nkams 
žinių.

MATUOS OKEANĄ

Lietuvos pieninėms valdžia 
paskyrė pašalpas. Nori sustip- 

Raune išleista knyga apie rinti pieno produktų gamybą. 
Lietuvosj Vokietijos ir Anglijos ke-

Amerikoj Gen. lios prekybos firmos prašo Lie I 
įtuvos joms parduoti ąžuolų.

WASHINGTON. — Smith- 
sonia Instituto mokslininkų 
grupė išvyko į Puerto Rico, 
Vakarų Indijas, prie kurių At- 
lantiko gilumas yra apie 5 my 
lias, išmatuoti ir sužymėti oke 
ano dugną ir studijuoti juros 
gilumos gyventojus. Jie va
žiuoja tam tikra jachta pa
ruošta narams leistis į gilumą.

BERLIN. — Prezidentiniu 
dekretu Vokietijos preziden
tas P. Hindenburg paskelbė 
vieno meto moratoriumą (ati
dėjimą) ūkio ir miesto nuo
savybių mogičiuotų skolų at- 
mokėjimo.

Operacija balsui padidinti

Braziliją. Parašyta 
Atstovo Pietų 
Daukanto.

Namų išdirbinių parodoj 
Kaune pusę visų eksponatų iš
pirko. Paroda skaitoma labai 
pasisekus.

LOS ANGELES, CaL — Dr. 
Ed. Kellogg darys aperaciją 
operos daininkui Tito Schiai 
tikslu padidinti balsą. Tą ma- 

į no atsiekti išimant tonsilus.
Lietuvoj, ryšy su vasario 16 ---------------------

d., ruošiama gana plati kali-i Lietuvoje pradėjo smarkiai 
niams amnestija. kovoti prieš .“šunadvokačius”,

• --------------------- ne advokatus, tačiau prakti-
Žemės Ūkio Rūmai Klaipė—kuojančius advokatūrą. Tokių 

doje, klaipėdiečiams Šilutėje į yra apie 100.
įsteigė namų ruošos kursus. , ---------------------

--------------------- j Buvęs Vokietijos Atstovas
Žeimelio,’ Šiaulių aps. Vi--Lietuvai Morath iš Kauno jau 

džių km. gyv. išvyko.
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rinka bent vienai prekių rūšiai 
ten tos prekės prigrudama 
per trumpą laiką tiek daug, 
kad ji tuoj pradeda eiti pL 
gyn, tuo sukeldama pigumo 
krizį ne tik paties pardavimo 
rinkoj, bet ir kituose kraštuo
se, kur ji yra gaminama. Del 
susisiekimo greitumo šiais lai
kais vienoj vietoj kilęs prekių 
pertekliaus krizis, tuoj pasie
kia ir kitus kraštus, kurie tu
ri su ta preke ryšių.

Antra ekonominio krizio 
priežastis esąs visų tautų no
ras kuo daugiau parduoti ki
tiems, kuo daugiau patiems 
gamintis ir kuo mažiau pirk
ti iš kitų. Maža butų bėdos, 
jei toks reiškinys butų paste
bimas tik' Europoj. Europos 
valstybės šiandien yra apsi
tverusios labai aukštomis mui 
tų sienomis, per kurias sunku 
prekėms perlipti. Bet daug 
blogiau, kad Europos pavyz
džiu eina ir kiti, ne Europos 
Kraštai. Mat, Europo^ -gerovė 
daugiausiai priklauso nuo pre 
kybos su ne Europos kraštais. 
Tačiau po karo , užjūrių kraš
tai stengiasi • ne tik patiems 
gamintis reikiamas prekes, 
bet jas ir eksportuoti kitur, 
tuo konkuruojant su Europa, 
štai, pavyzdžiui, tokios dide
lės rinkos, kaip Indija, Kinija, 
Japonija svarbesnėse gamy
bos srityse jau pradeda nepri
klausyti nuo Europos.
• Europa dar gali eksportuo
ti į kitus kraštus brangias ma
šinas, bet tos mašinos ilgai 
laiko ir todėl kasmet jų ma
žiau reikalaujama. O tuo tar
pu Europa yra užverčiama iš 
užjūrių kraštų maisto pigiais 
produktais, kurie visai baigia 
smaugti Europos žemės Tikį.

Baigdamas savo išvedžioji-j 
mus, mokslininkas mato tik ? vieną būdą Europai išsigelbė
ti, būtent: sudaryti Europos 
valstybių muitų uniją, panai
kinant, arba bent žymiai su
mažinant, tarpusavio muitus. 
Tada Europa galėtų geriau 
gintis ir konkuruoti su vis di
dėjančia užjūrių kraštų pra
mone ir gamyba. Tada ir kri
zis Europoj sumažėtų.

Išvedžiojimai gana rimti.

jo kuklumo mergaitė. Tai buvo mergaitė — 
tinga.

Daugumas vietinių kariškių per dienų die
nas tik į ją ir žiūrėdavo, gėrėjosi... O naba
gams gimnazistams, tas labąi nepatikdavo. Y- 
pač todėl, kad Bronė ir jiems taip pat dažnai 
nusišypsodavo. Jie pyko, kišenėje “špygas” 
savo priešams rodė, o širdyje durniais vadino. 
O Bronė visa tai nujausdama tik putėsi ir pu
tėsi; iš-paskutiniųjų centų vis puošėsi.

Ji turėjo vieną mylimą kariškį — Vladą. 
Pastarasis ją karštai mylėjo: nupirko jai bran
gius apatinius rubus, suknelę, batukus ir susi- 
žadėjimo simbolį — aukso žiedus. Jis kartą 
užsiminė jai apie vedybas. Bronė tik nusišyp- * 
sojo.

—Et, Vladai, per greit. Esame dar jauni. 
Geriau reikia naudotis laisve, gyvenimu...

Gautus iš Vlado žiedus nenošiojo. Ji laikė 
juos susidėjusi į ridikulį ir juokavo su draugė
mis iš aklai į ją įsimylėjusio Vlado. Bet toji 
jų meilė buvo trumpalaikė...

Bronė matydama, kad kiekvieną dieną jos 
garbintojų skaičius kolosališkai auga, vieną 
gražią dieną ėmė ir nutraukė su Vladu pirmo
sios meilės ryšius.

Dėka gerųjų protekcijų ir rekomendacijų 
Bronė buvo gavusi vienoj pasienio stotyj bi
lietų kasininkės vietą.

Tarnauti jai iš karto nevisai sekėsi. Prakti
kos mažai, mokslo taip pat neperdaugiausia. 
Bet toliau apsiprato. Ilgainiui Bronė ėmė gaL 
yoti, kad šios dienos tai geriausias laikas nau
dotis gyvenimu.

Na, ir naudojosi. Čia per trumpą laiką įgijo 
daug pažinčių, retkarčiais dar atvažiuodavo iš 
jos gimtinės ir Vladas, ir čia jis praleisdavo 
atostogas. O Bronė tik su valdininkais trankėsi 
po vakarėlius. Bronei jau vieno Vlado neužte
ko — trankosi su. visais.

O tuo tarpu, žinoma, tarnyba ėmė kęsti. Ir 
kartą per tą nelaimingą flirtą ir dar kažko
kius ten “ekonomiškus” kasos “patobulinimus” 
su tarnyba vargšei teko atsisveikinti. Po to 
vėl atsidūrė į tą šiaudinę pastogę į tą nelaimin
gą šiaudinį vargo ir skurdo pasaulį. Nors daug 
ko nustojo Bronė, tačiau vilties nepametė. Ji 
dažnai sakydavo:

—Gerai, kad mane ir paliuosavo. Kam man 
tos kasininkės pareigos. Ar aš joms esu gimu
si. Juk aš gimiau meilei — gyvenimo laisvei...

Nustojusi tarnybos grįžo į savo gimtąjį kam
pelį, vėl atnaujino su Vladu ir kitais kariškiais 
pažintis, ir vėl linksminosi... Kartais ji norėda
vo atšaldyti pabudusią aistrą, bet negalėjo.

Ji jautė, kad sunku pergalėti jausmai, sun
ku priešintis gamtos dėsniams. Ji jautė, kad 
jos siela galėdavo rasti didesnio džiaugsmo, 
laisvės savyje, piniguose... Jos supratimu, jau
nystė tik tam ir yra, kad kuo greičiau imtis 
flirto, patirti visas gyvenimo saldybes...

(Bus daugiau)

Statistikos žiniomis, Lietu
voj organizacijų yra tiek: lie
tuvių 301, (visų organizacijų 
38 nuošimčiai) su 2,957 sky
riais. Žydai turi 188 (visų Lie- 

■ tuvos organizacijų 23,7 nuoš.) 
I Vokiečiai turi 17 (2,2% ), len
kai ir rusai po 16 (2%), lat
viai 15 (1,9%) ir mišrių 2Š9 
(30,2% ) organizacijų.

Tų organizacijų turtas: Lie
tuvių — 699 milionai litų, žy
dų — 994 milionai litų, visų 
kitų tautų — 407 milionai li
tų.

Skaitlium lietuvių organiza
cijų yra daugiausiai. Jos su
daro 38 nuošimčius visų tau
tų organizacijų. Tačiau turtu 
žydai stovi pirmoj vietoj. Jų 
organizacijos turi 50 nuošim- 
šimčių daugiau turto už lie
tuvių organizacijas, nors or
ganizacijų turi apie 50% ma
žiau už lietuvius.

Ji augo svetimų žmonių tarpe, nepažinda
ma tikrosios tėvų meilės. Ją auklėjo svetimas 
žmogus ■—* moteris. Jos motina persiskyrusi 
su vyru, paliko ją dar kudikiū pas savo bo
butę, o pati išvyko toli už vandenų į pasa
kingą “laimės” ir dolarių karaliją — Ameri-

• Ten tikėjosi rasti sau ir savo dukrelei lai
mę. Būdama Amerikoj, periodiniai siuntinė
davo savo bobutei dolarių dukrelės išlaikymui. 
Taigi Bronė net kūdikystėje neturėjo pro
gos pajusti šiite, jaukaus moteriškos meilės 
spindulėlio.

Tik ašaros ir kančios...
Jos gražiausias gyvenimo rytas — liūdesys.
Taigi nebuvo kas našlaitės širdin skiepy

tų meilę ir gyvenimo smagumą; tik kiekvie
na žmonių neteisybė ir kietaširdiškumas pa
siekdavo jaunos mergaitės sielos gelmes.

Neretai mažutei Bronytei tekdavo būti be 
duonos, kęsti alkis, skriaudos. Nors jos gyve
nimą matė žmonės ir apgaijestavo, tačiau 
nei vieno širdis nesuminkštėjo, nei vienas nie
kados nenušluostė našlaitės kruvinų ašarų.

Ji gyveno vienoj užmiesčio lūšnelėje, toli 
nuo triukšmo centro, šiaurinėj miesto dalyj, 
daržuose prie pat pat kareivinių...

Gyveno savo bobutės apgriuvusioj lūšnelėj, 
mažam kambarėly. Bet jai čia visada buvo 
malonu, gera...

Kaip užburtas sapnas, toj bakūžėlėj, pra- r
bėgo šešioliktieji Bronės gyvenimo metai. Kaip 
šviesus meteoras pilkoje padangėje, perskrie- 
jo jos vaikystės 
žiaurioji realybė

RŪPINASI PADARYT DAUGIAU LAISVAMANIŲ

Darbininko” š. m. 4 nr. kunigas Balkonas rašo se-

Bronės gyvenime netekėjo

STICK TO MARX

nėra

ma-
neturi apvie-

Mano sielos Siela,, nėjusio džiaugsmo ar skaus-yra

ketvirtoj kartoj išmiršta. Išini

rtulio šešėli*. Taigi, kiekvfe-

dienos... Ir -dabar jau toji 
skaudžiai žeidė jautrią jos

kalba nesusi- 
bet iš reikš-

Geras darbas yra itin 
lonus mirties valandbj.

Mintis, tikroj prasmėj, 
intelekto energija.

Metafizika moko, Jtad lai
kas, erdvė ir tirštumas yra 
sąmonės įtalpa, kuriai jie yra 
pavaldingi.

Didmiesčiai išnyksta 
Statistikai tvirtina, kad did-

mo. Jie viskuo dalosi su ki
tais.

“Musą idėjos priešais yra organizacijos, įstaigos, laik- 
r raščiai ar asmenys, kurie nusistatę prieš krikščionybę, 
katalikų tikėjimą, Bažnyčią. Tokiais yra įvairus socia-

• ląstai, komunistai ir bedieviai laisvamaniai. Kas tie be
dieviai laisvamaniai? Aišku, netikintieji, šliuptarniukai 
ir visokio plauko ištyžėliai lietuviai. Štai yla išlenda iš 
maišo. “Vienybė” drąsiai apsiskelbia musų priešu (sau
sio 10, 1933)! Vienybininkai, “tautinės idėjos žtnonės”, 
pasivadina laisvamaniais! Well, well, dar vis su dide
liais rezervais juos atskirdavom iš katalikų tarpo, bet 
dabar mums daug lengviau nurodyti bedievius laisvama
nius. Kuomi pateisins skaitytojai ir nekurie direktoriai 
tokį redaktoriaus prisipažinimą? Drąsus žingsnis vilkui 
žiūrint į akis... Vadinasi, “kad ir'dvesiu, uodega riesiu”.

“Nurodyti socialistų ir komunistų žalingą akciją prieš 
mus, nereikalinga. Ji vieša ir aiški. Bet turime savo tar-

• pe žmonių “neutralių”, “bespalvių”, “tautinės” idėjos 
karžygių”, kurie afišuojasi katalikais, gerais parapijo- 
nais.”

Iš to kas kunigo Balkuno aukščiau pasakyta, yra pir
miausiai daugiau negu aišku, kad jis ir visi vadinami 
katalikiški akcionieriai labai rūpinasi ir nori tautinės 
idėjos žmones apšaukti bedieviais, ar bent savo pasekė
jams įkalbėti, kad jie tokiais yra. Šiam tikslui jis pa
naudoja tikrą jėzuitišką taktiką — tikslas pateisina 

: priemones. Norėdamas tą absurdą įtikinti, kun. Balku-
• nas panaudoja melą, išmislą ir falsifikaciją. Jis aiškiai 

pasako, kad “Vienybė” sausio 10, 1933 metų laidoj tokia 
“apsiskelbia”. Tikrumoj, toj laidoj, “Vienybė” aiškiai pa

“Sakė, kad “bedievybę ir laisvamanybę paskutiniu laiku 
įfceskelbia tik raudonieji internacionalai”. Ar tą pasaky* 
mą kunigas galėjo gryna sąžine pavadinti bedievybės 

> skelbimu? Žinoma, negalėjo. Jis necitavo, kas ten para
ižyta, nes joks doras ir protingas katalikas jokio bedie- 
^bes iapsiskelbimo tame nebūtų matęs, ir butų pilnai 

Tetikęs su “Vienybės” išvadomis. Del to jis parašė falsi- j 
Hkuotą melą tikslu savo pasekėjus įtikinti, kad tautinės 
idėjos žmones esą bedieviai, ir kad katalikams reiki jų 

^Šalintis. Tų tautinės idėjos žmonių tik pačiam Brookly- 
pe yra tūkstančiai. Kun. Balkunas juos būtinai, kaip ma- 

.• iom, nori padaryti bedieviais. Labai keista, kada kuili
us pasirenka tokią užduotį, kuri ypatingai kunigui jo
du budu netinka. Sumaniai ar nejučiomis, jis čia sten
giasi patarnauti bedievybės mamonui.
' ♦ 9

- - Tuom, kas aukščiau pasakyta, kun. Balkunas taip pat 
prisipažįsta ir stipriai įrodo, kad “Vienybės” toj pačioj 
laidoj teisingai pasakyta, jog paskutiniais laikais kata
likiški akcionieriai nebekovoja prieš tikrus bedievybės 
skelbėjus. Jis čia aiškiai pasisako, kad “nurodyti socia
listų ir komunistų žalingą akciją prieš mus, nereikalin
ga. Ji vieša ir aiški”. Vadinasi, jie yra žinomi ir aiškus 
bedieviai, ir nebėra reikalo jų tokiais skelbti. Bet “tu- 
rim savo tarpe “neutralių”, “bespalvių”, “tautinės” idė
jos karžygių” žmonių, kurie afišuojasi gerais katalikais 
ir parapijonais”. Reiškia, reikia įrodyti tik tų bedie
vybę. Kadangi tų “bespalvių” ir “tautinės idėjos karžy
gių yra daug daugiau, nei aiškių raudonųjų bedievių, 

‘ tai jei kun. Balkunui pavyktų juos padaryti bedieviais, 
tai bedievių skaitlių jis daugiau negu padvigubintų. Ir 
šitokio tikslo siekia kunigas! Kristus, palikęs 99 ave
le^ ėjo ieškoti vienos paklydusios, o jo pasekėjas pa
klydusiomis avelėmis jau patenkintas, ir stengiasi nepa- 
klydusias iš savo bandos išvaikyti ir paklaidinti! Ir jis 
dar drįsta kitiems primesti “hipokritiškumą”!...

Galiausiai, savo rašiny kunigas Balkunas pasirodo 
aiškiu internacionalisto veidu. Prikalbėjęs apie savo pa- 
triotingumą, apie tautinę idėją, cituodamas prof. Šal- 

. kauską, pasako sekantį:
“Statydami patriotiškumą aukščiau už religiją, jie už

miršta, kad ‘nacionalizmas yra neprotinga savo tautos
• meile, iškelianti tautybę aukščiau už dorą ir teisę, ir 
; daranti iš jos žmoniškojo veikimo tikslą’ ”.

Sekant kun. Balkunu ir Šalkausku, mylėti tautą reiš- 
: kia neprotinga. Tai, mat, koki jie patriotai! Tautos mei- 
: lė jiems beprotybė! Apie tautą negali blogiau pasakyti
• nei bolševikas.

“Iškelti tautybę aukščiau už dorą ir teisę” niekas ne-
• bando. Nėra reikalo. Pati tautybe tyra teise ir dora, 
t Keldami tautybę, kartu keliame ir dorą bei teisę. Be-

reikalo savo tikrą veidą ponas Šalkauskas ir juo pa- 
įseka kun. Balkunas, bando paslėpti beprasmiu žo 
! džiais žaidimu. '

Jei palyginti kitų tautų kunigus, tai pamatysim dide
• lį skirtumą. Lenkų kunigija toli perėjo tikrą pa t riot i z

Į organizacijas įskaitomos 
biznio ir idėjinės organizaci
jos. Abiejų organizacijų dar
be žydai, Lietuvos kūrimosi 
laiku, pirmi ėmė dirbti. Kuo
met musų jaunuomenė ir in
teligentija organizavo savano
rius ir kovojo su priešais, stei
gė valstybę, dauguma žydų 
rūpinosi grynai medžiaginiais 
savo tautos ir savo asmenų 
reikalais. Jie gavo užsienio 
koncesijas daugeliui Lietuvai 
būtinų dalykų, ir išnaudojo vi
sas galimas biznio ir prekybos 
progas. Kada musų jaunuoliai 
ir inteligentija, įkūrusi valsty
bę, sugrįžo į asmeninį gyveni
mą, žydai jau buvo gerai įsi
kūrę. Ta yra svarbiausia prie 
žastis, kad lietuvių organiza
cijos medžiagiškai atsiliku
sios. Mums, lietuviams buvo 
arčiau širdies tautos laisvė, 
svetimiems buvo artimesni jų 
medžiaginiai reikalai. Tas yra 
natūralu. Tas turi mus pamo
kyti suprasti tautinės vieny
bės ir medžiaginės saviškių 
paramos reikalą.

—o—
KRIZIO PRIEŽASTYS

Kada pasibaigs taip visiems 
įkyrėjęs ekonominis krizis? 
Nuomonės skiriasi. Vieni tvir
tina, kad sunkiausi krizio lai
kai praėjo,- kiti įrodinėja, kad 
krizio galo dar nematyti.

Del krizio priežasčių vienas 
mokslininkas paskelbė įdo-, 
mius tyrinėjimus, kuriuos i pasakyta, bet
“Musų Rytojus” trumpai at
pasakoja.

Tyrinėjimų pradžioj, moks
lininkas nurodo, kad deL___
lės tarptautinio susis’ckimo pa 
žangos, žemė yra sumažėjusi, 
tfti yra, kad trumpu laiku ga
lima pasiekti tolimiausius 
kraštus. Del susisiekimo tobu
lumo, net toliausiai gyvenan
čios tautos iš tikrųjų yra la
bai arti viena nuo kitos. Tas 
duoda galimybės greitai kil
noti didelius prekių kiekius 
iš vienos pasaulio vietos į ki
tą. Kur tik pasirodo patogi

Nors niekados 
džiaugsmo saulė, niekados neskambino jos 
širdžiai laimės varpai, bet įgimtas moteriškas 
instinktas, susijęs su tvirtu pasitikėjimu pa
vergti priešingąją lytį, visados ją nuraminda
vo.

Taigi nuolat Bronės sąmonėj vaidindavosi 
dar nepatirtoji “meile”. Toji meilė kuri sal
dino Bronės kančias, kuri teikė jai jėgų viską 
kentėti.

Bronė lankė vietos progimnaziją, čia ture- • ♦
jo vieną ištikimą draugę, kurią >ji labai ger
bė, už kurią butų galėjusi save aukoti.

Tai buvo — Stasė. Tik ji viena suprato 
Bronės širdies paslaptis “ir buvo visada jai 
gera. Jų draugystė didėjo meilės prieglobsty, 
kaip tikrų seserų. Po kelių metų Bronė baigė 
4 klases; norėjo ir toliau tęsti mokslą, bet ne
išgalėjo, nes jos auklėtoja buvo labai netur- 
ugnis. . '

Bronytei esant gimnazijoj, jos gražus lie
muo, veidas ir svaiginą akių žvilgsniai degino 
gimnazistų širdis.

Ji buvo maloni, aistringa pilna moteriško-

“Keleivis” patėmijo “Vie
nybėj” mokslininko kalbos a- 
pie universą citatą. Pabandė 
gromuliuoti, kas ten mokslinki 

negalėjo.
Tuomet suriko: “ignorantai 
kalba apie universą”. Nėra 
prasmės gint mokslininkų nuo 

1 dide-' “Keleivio” ignorantiškumo. 
Tačiau kolegai draugiškai pa
tartume laikytis Markso te- 

! orijų. Relatyvė teorija mark
sistams netinka. Mokslininkus 
įvertinti ar kritikuoti gali tik 
mokslininkai, ne “Keleivis”.

AUKSINĖS MINTYS
. . r ■ t *

- - :/■- - -' -__________ > -' ‘ ■ • *

Meilė yra visko pradžia, vi
durys ir^galas.

Mylėti yra žinoti, nes mei
lė yra slaptingas raktas pa
slėptam takui, kuris veda į 
Absoliutiškąją galybę ir Die
vo, kaip Dvasios iš vidinio U- 
niversalės Meilės Dievnamio, 
pažinimą. Nes Absoliutiškasis 
tėra atrastas tik mylėjimu, 
jautimu ir žinojimu — kuo, 
tavo Dvasios prakilnesnis gy
venimas neužgesinamai švie
čia. O, nemaringoji meilė! O, 
saldi harmoninga ramybės 
Giesmė!
mano širdies širdie! šįvakar 
aš esu patvinęs malone, rap- 
turinga ramybe! ’

Visi daiktai yra drauge su- 
megsti... kiekvienas •egzistuo
ja visiems ir visi vienam.

Geidulys, neapykanta, tuš
tybė, goda — tai žmonių ga
dintojai. / ,

Tas, kurs Žino ir medituoja, 
yra netoli Nirvanos.

Mintis, > inteligentija yra 
žmogaus didybę.

Teisybė viską pergyvena.

dijuoti dvasios mokslą.
Meilė uždengia savo akis 

visiems savo idealo netobulu
mams, ir iš pasitikėjimo vers
mės geria slaptingą gėrį.

• Didžios širdys turi erdvin- 
giausią rūmą laiminti mažuo
sius.

Mylėti ir bųt mylimu — tai 
didžiausia gyvenimo palaima. 

• Draugiškumas yra auksinis 
siūlas, rišąs viso pasaulio šir- 
dis.

Draugiškumo 
deda iŠ žodžių, 
mių.

Tikri draugai

mą. Ji yra tiesiog šovmistiška. Į Lietuvą nešdama krikš
čionybę, ji pirma neše lenkizmą. Musų gražią, daug se
nesnę ir tobulesnę kalbą už lenkų, jie vadino pagoniška 
ir bedieviška. To išdavoj musų kunigėliai dar nesenai 
klebonijose pradėjo lietuviškai kalbėti. Lenkų kunigai ir 
dabar tebėra šovinistai, ir ne krikščionybės skelbėjai, bet 
tikri lenkizmo agentai. Jie musų brolius Vilnijoj perse
kioja ne už tai, kad jie pagonys, bet už tai, kad jie 
yra LIETUVIAI, ir jais nori likti. Musų kunigai prieš 
tai nereaguoja, bet patriotizmą, kaip matom, net bepro
tybe vadina! Tačiau, lietuvių tautos ateitis gludi tauty
bės idėjoj! Visi geri lietuviai tautinę idėją statys tautos 
gyvybes pamatu, ar tas katalikiškiems akcionieriams pa
tinka ar ne!

Niekas ne persi keitė Amži
name Tiksle ir Esybėj 
naujos manifestacijos; tiktai* 
atsivėrę akys, išbudo dvasinė 
prigimtis į aiškesnį permaūy- 
mą to, kas visada viduj ir ap
link mus egzistavo.

Mes mažai težinome apie 
Medžiagos įstatymus, del to, v 
kad mes mažai ką žinome a- 
pie Proto įstatymus. >

Žmogaus valios mąstantis 
aktyviškumas liečia jo budė- .<■ 
jantį, aktyvų gyvenimą.

Metafizika parodo, kad sa- 
vižintis yra berybė ir trans
cend uo j a laiką; kad laikas y- 
ra sąmonėj.

Nuodėmė yra tampriai su
jungta su beprotybės liga.

Dangiškas genijus visuomet 
aktyviai tyrinėja didžius tvė
rimo įstatymus ir begalinius 
proto principus, prisirengęs 
nudengti grąžųjį pasaulį... ir 
atrast stiprius sparnus, kuriais 
kiekviena siela pajėgtų skris
to pirmyn, į aukštybę.

Nesvajok apie dangų. į ku
rį tu manai keliauti; bet že- miesčių šeimos jau trečioj
mėj gyvenk dangiškai.

Tikras draugiškumas nepa- tį, gal bųt, sudarąs tik vie- 
tįsta sugedimo. nas f rančų zq politikas A. Tar^

Nemaringumas turi prasidė- dieu, kurio protėviai gyveno
Paryžiuj jau prieš 340 metų.



Pradedant šiuos naujus metus

BALTIMORĖS ŽINIOS

tur

KOLYTOS-BAGUŽIAI
Bra

išradimas

KORESPONDENCIJŲ APŽVALGA

sūnūs Pet

BLOGA ŠEIMININKĖ

KURI NEMOKA VALGIUS GAMINT
ĮSIGYK KNYGĄ

VALGIU GAMINIMAS
KAINA $1.00

CHICAGO, ILL

193 Grand Street

Katrėmire

AMBRIDGE, PA

Tthfoaai

įsisteigusios taupymo 
ir paskolos B-vės jau nedarė 
ir tuom įgavo žmonių geresnį 
pasitikėjimą, nes tiems žmo
nėms buvo duotas teisingesnis 
patarnavimas, ir šiandien tos 
taupyti ir paskolos B-vės jau 
geriau stovi, ir dabartinis kri
zis joms tiek daug nepaken-

50c.
85c.

i.5 5c.
arba

vargoninko
Šiaučiūnienės

Viso pinigų tie bankai nu
nešė $4,345,000,000

—Chicagoj Kaminskas pa
barė savo 14 m. dukterį kam 
ji naktį vėlai grįžta namo, 
tai duktė bandė nuodytis. Nu
gabenta į ligoninę.

BELL PHONE: JEF. 8920

svarbesnio reikalo leaip musų 
lakūnų kap. Dariaus ir lak. 
Girėno ruošimosi į istorinę ke
lionę? Jie nesumano iš kur do 
larį sužvejoti, sudėjo visą sa
vo gyvenimo turtą, ir nesigai
li savo gyvybės rizikuoti del 
tautos garbės, važinėja mies
tas iš miesto, surasti kokią 
penkinę apsaugoti savo skri
dimą.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai į do. 
mi. Pirmiau kaštavo $1.50. dabar $1.00 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

Garsiniai Lietuvos Kuliamieji 
Paveikslai

A. P. L. A. 12 kuopa nuta 
re užsirašyti “Vienybę 
klubą

‘—Chicagoj susituokė Ona 
Katkauskaitė su J. Norkum.

Lakūnų naudai balius
Vasario 18 d., bendrai Phi 

ladelphijos draugijos bei klu
bai rengia lakūnų naudai ba
lių, Lietuvių Mūzikališkoje sa
lėje. Pradžia 7 vai. vakare.

Tad, gerbiamieji, svarbes
nio reikalo nesulauksim kaip 
šiandien lakūnų kelionė. Au
kokime musų lakūnams tą 
$50. Tikrai atliksim svarbų ir 
labdaringą tautos darbą!

A. Garliauskas.

—Per 9 metus 1921—29 A- 
merikoj užsidarė 5,642 ban
kai. O per du pastarus metus 
1931-ir 1932 — užsidarė 4,- 
742.

drau
mėn.
savo 
mėn.

^-West Pulman, Ill. serga 
Vyšniauskienė ir Malinauskie-

Juk visi veikia
Ant galo p. J. L. pageidau

ja talkos kad visų trijų ban
kų valdybos atlaikytų kaip ka 
da bendrus susirinkimus. J. L. 
dar sykį nuduoda nežinėlį ar 
tokiu yra. Pageidauja to kas 
jau antras metas yra prakti
kuojama, laikomi susirinkimai 
turi savo kaip ir konstituciją 
—taisykles ir bendrą visų ban 
kų nustatytą veikimo progra
mą ir tai p. J. L. pageidauja
mai talkai dalyvauja ir p. J. 
L. paslėptas ketvirtasis Ban
kas. P. P. Jaras.

konsulas, Jonas Krotkus, SLA. 
208-tos Moterų kuopa Chica- 
goje, Dr. Antanas Juozaitis, 
Jokūbas Pačiulpa, Dominin
kas Bailis, Antanas Regis, 
Walter Butkus, Dr. Aleksan
dras Davidonis, Domininkas 
Pivarunas, Petras Palulis Jo
seph F. Budrik, Dr. Antanas 
Bertash, William Bagdonas, 
Katherine Stulpin, Justin Ku-

Gražiai veikia
Lietuvių tautinės taupymo 

ir paskolos B-vės valdyboj yra 
Prez. P. Weizingoff, didelis 
biznierius ir vienas turtinges
niųjų Baltimroės lietuvių. Vi- 
ceprez. eksbiznierius taip pat 
kompetetingas lietuvis p. A. 
Yuškauskas, sekr. elektros in
žinierius A. G. Dembinas ir 
ižd. T. Ivąškevičius, siuvėjų 
kontraktorius. Visi pasiturį ir 
sumanus biznieriai ir jų veda
mas bankas yra geram stovy.

Vėjuotas Vakarų metropo
lis džiaugiasi nepaprastai leng 
va žiema. Sausio mėnesis čia 
paprastai buna šaltas, šiais 
metais šiltas ir malonus oras. 
18 dieną buvo lietus su per
kūnija, 
atžvilgiu ta šiluma 
džiaugtis. Daug žmonių gripu 
(šalčiu) serga.

A. A. žalpis.

Toliau p. J. L. pasipiktinęs 
rašo apie kokį ten konkura- 
vimą. Jo manymu, kad jeigu 
vienas bankas už padėtus tau 
pymui pinigus mokėjo nuošim 
tį kartą per metus, o kitas du 
kartu, tai jau konkurencija. 
Tačiau aš manau, kad mokėji- 
mas nuošimčių du kartu per 
metus už padėtus taupyti pi
nigus buvo nekonkurencija, 
bet praktiškesnis ir teisinges
nis savo žmonių patarnavimas. 
Mokant nuošimtį už padėtus 
taupyti pinigus tik kartą per 
metus, žmogui prisėjus reika
lui, išimti pinigus gale metu, 
priseina nustoti nuošičius už 
visus metus, kas žmogui pa
daro didelę žalą ir tuo pat jau 
kenkia bizniui, kartą nu
skriaustas žmogus, jau nekal
ba prielankiai tokiai įstaigai. 
Norima geresnio patarnavimo

Arba vėl imti 25c. nuo šim
to už pralelamus taupymui pi
nigus ką praktikavo “The 
First Lithuanian Bulding As
sociation” irgi buvo nesąžinin
gas nuo žmonių lupimas, ko

Paveiksluose rodoma visa 
Lietuva. Įdomus ir gražus vaiz 
dai suteikia daug malonumo 
ir linksmybės žiūrėtojams.

Karo Muziejaus vėliavos nu 
leidimas ir ceremonijos, su kai 
ba ir muzika, stebina!

Lietuvos kariuomenė ir ka
reivių gyvenimas stovyklose 
verta pamatyti.

Nemunas, kaimai, ūkių dar
bai, miestai, atlaidai, šventės 
— viskas rodoma aiškiai ir 
vaizdžiai.

Kuomet J. Januškevičiaus, 
Jr., garsiniai iš neprikl. ir 
okup. Lietuvos krutamieji pa
veikslai bus rodomi jūsų ko
lonijoje, nepraleiskit puikios 
progos nepamatę Lietuvos ir 
Vilniaus gražiausių ir naujau
sių krutamu paveikslų.

na šie asmenys: pirm. P. P 
Jaras, vietoj buvusio V. Man- 
tvilo; vicepirm. J. šilauskis. 
vietoj buvusio V. Želvio 
to rašt. J. Minkevičius; 
J. Kiškis; užr. rašt. K. 
trušaitis ir maršalka F. 
zauskas, senieji iždo globėjai. 
Adv. N. Rastenis, M. Rada- 
vičius, M. Akelaitis ir J. Ge
ležėlė.

Mindaugiečių veikimas
Antra didžiausia narių skai 

čium, būtent D. L. K. Mindau 
gio, kurios turtas siekia virš 

šiais metais į valdy
bą pateko visi senieji: pirm. 
J. Alyta; vicepirm. J. Kali
nauskas, turto rašt. V. Luko
ševičius; ižd. J. Milunaitis; 
užr. rašt. M. Lukoševičius ir 
maršalka A. Dumša.

Šiom dviem draugijom, ku
rios yra didžiausios ir turtin
giausios pašalpinės draugijos 
linkiu šiais metais augti ir bu
joti, taip narių skaičium, taip 
ir turtu. . Narys.

Kogi sulauks tie $50?
1926 m., kuomet Philadelphi- 
joj buvo 5-tas visuotinas lietu
vių seimas, nuo to seimo liko 
pas iždininką visuomenės pi
nigų $50. Iš sykio manyta tais 
pinigais išleisti kokį tai albu
mą. Bet jau ‘prabėgo virš 6 
m. ir niekas apie tai nieko ne
veikia. '(

Pereitą vasarą po V. V. pik 
niko, pakeltas šis klausimas, 
ir apkalbėta, kad reikia pri
sidėti tą $50 ir sykiu pasiųsti 
Vilniaus vadavimo reikalams. 
Bet seimo komitetas tuoj per 
“Vienybę” pasakė, kad “ne 
jūsų reikalas kišti nosį prie tų 
pinigų”... Na, dabar ir vėl visi 
tylim, ir vėl laukiam.

Pinigai sudėti visuomenės, 
tad visuomenė ir turi reikalą 
apie juos kalbėti. Kuomet šian 
dien yra tiek daug svarbių tau 
tos reikalų, kurių negalima iš 
niekur centų sugriebti, o vi
suomenės pinigai guli, reikėtų 
pasirūpinti. Ar reikia šiandien

Dr. Adomas P. Doras 
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU
SIŲ KOJŲ GĮSLŲ SPECIALISTAS

—Chicagoj beturtis lietuvis 
J. Molis nuėjo neturčio liudy- 
mo prašyti pas kunigą, pašal
pai gauti. Kunigas prašė $5. 
Nuėjęs į savivaldybę, gavo ne
mokamai.

—Springfield, Mass, iš mies 
to darbų bus atleista 100 tar
nautojų.

—Kulpmont, Pa. angliaka- 
syklose užmuštas Vincas Auk
sutis.

—Šiauliuos užsidarė “Biru
tės” saldainių parduotuvė ir 
Brašiškio radio laboratorija.

—Detroite miesto šerifas T. 
Wilcox išrinko du lietuviu į 
aukštą valdžios darbą: Edv. 
Zarecką dytų tvarkytoju ir 
Juozą Liepinaitį deputy she
riff.

—'Detroite serga Kirvaiti e- 
nė ir Melinavičienė.

Jonas J. Kulys, “Vienybės” 
spec i al is agentas. Užrašinėja 
“Vienybe,” renka skelbimus, 
kolektuoja bilas.

Kur p. J. J. Kulis atsilan
kys, užsimokėkit jam už “Vie
nybę” prenumeratą. Jam pra
šome teikti reikiamą pagalbą.

"Vienybės" Administracija.

. DEKSNIO GALINGA MOSJIS 
fcarioe pasaulis pet įimtus metų kuki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mcstb 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų Nemes
tų, ii visų kraštų svieto girių vbokią 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mosii 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų, Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimus, Rankų, Kojų tirpimų 
ir atšalusi kraujų, nikstelėjimų ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijy, o milijonai da nežino 
apie tai. \

Deksnio Galinga Morris yra tiek vet- 
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grųžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

J. Januškevičiaus Jr., nau 
jausi Lietuvos garsiniai kruta 
mieji paveikslai, pernai Lie 
tuvoje fotografuoti, dabar ro 
domi lietuvių kolonijose A 
merikoje.

ganizūotas Lietuvių Atletų 
Klubas.

Ponia Drangelienė Chicagoj 
Operetic Art Theatre “Mado
nos Žemčiūgai” operoj labai 
puikiai pasirodė.

—Iš Detroito ir Canados 
grįždama chicagietė Songai
lienė ištiko didelę nelaimę. Ją 
užkliudė slidžiu keliu važia
vęs automobilius, ir susidaužė 
į šipulius. Stebuklingai Son
gailienė išliko mažai sužeista.

—Italija prieš vasario 7 d. 
panaikins su Rusija prekybos 
sutartį.

—Prohibicionieriai Chica
goj užklupo vasarvietę, 3339 
W. 66 Place. Bekrausiant vis- » 
ką, atvyko kitas automobilius 
ir smurto kėliu norėjo iš pro- 
hibicionierių grobį atimti. Ta
čiau prohibicionieriams nepa- 
sidavus, pabėgo, palikdamas 
automobilių. Dabar ieškotnas 
Michael Lapota, 45 m. amž. 
8548 Green Bay Ave.

—Chicagoj automobilius su 
važinėjo lietuvį bedarbį A. Ro 
menską.

.—Chicagoj mirė Jonas A- 
čas, 43 m.

—Ramovos salėj, Chicagoj, 
bešokdamat mėgino nusinuo
dyti 17 m. Olga Petkaitė. Prie 
žasties nepatirta.

—Chicagoj Jonas Jokubo- 
nis, barzdaskutys būdamas 
viešbuty išgirdo moters riks
mą pagalbos. Bėgo naktį gel
bėt, tačiau susitikęs jaunas vy 
ras jam sutriuškino rankos 
kaulą, ir nuvežtas be sąmonės 
į ligoninę.

—Chicagos lietuviai sukru
to remti skridimo fondą. Gar
bės narių jau turi: po $50 P. 
Girėnas, J. Mackiewich, po 
$25.00, Antanas Kalvaitis,

—Shenandoah, Pa. mirė Ie
va Ruškienė, viena seniausių 
apylinkės gyventojų.

—Atlantic City pereitais 
metais užmušta 2,785 katės, 
1,398 šunes ir 17 arklių. Visų 
atsikratyta Draugijos Gyvu
liams globoti.

—Lapkričio ir gruodžio m. 
New Yorke telefonų sumažė
jo 204,000.

—New Yorko daktaras Gau 
diss saty), kad norėdamas il
gai gyventi, valgyk per dieną 
po 10 orandžių.

—Taylorville, Ill. grąsina, 
jei ateiviai streikuos ir nebus 
sukalbami, juos deportuos.

—Anglijoj pernai bankruta 
o užpernai

Kreipkitės:
“VIENYBĖS” KNYGYNAS

Fihnoj pirmą kartą, rodo
ma musų sostinė Vilnius. Pa- 
matykit kaip Vilnius šiandien 
atrodo. Malonu regėti Vil
niaus kalnelius, Aušros Var
tus, Lietuvių įstaigas, Dr. Ba
sanavičiaus kapą ir paminklą, 
Trakų pilių griuvėsius ir daug 
kitų įdomių dalykų Vilniuj.

Kęstučio Dr-jos nauja v-ba
Didžiausios pašalpinės 

gijos pereitą gruodžio 
susirinkimuose perrinko 
valdybas ir šiuo sausio 
susirinkimais, naujas valdybas 
užims savo vietas. Vięnoj tur 
tingiausių pašalpinių draugijų 
būtent D.‘ L. K. Kęstučio ku
rios kapitalas siekia virš $46,- 
000, šiais metais į valdybą įei-

Brangųs lietuviai! Kaip ma
tote, šis milžiniškas balius ren 
giamas musų tautos drąsuo
liams, kurie šį pavasarį ren
giasi skristi iš New Yorko į 
Kauną, po Lietuvos trispalve 
vėliava. Tad, gerbiami vietos 
ir apylinkės lietuviai! Malo
niai prašome, kad tą dieną ne- 
rengtumėt jokių parengimų, o 
visi dalyvautumėt šiame ba
lių jev Šis balius bus panašus 
į buvusį V. V. pikniką, nes 
jame dalyvaus musų lakūnai: 
kap. S. Darius ir lak. S. Gi
rėnas. Tad bus proga su jais 
susipažinti ir pasikalbėti. Tik 
gaila, kad salėj negalėsim pa
skraidyti.

Įžanga su rūbų pasidėjimu 
tik 25c.

Kviečia Bendras Komitetas.

SLA. kuopos, draugijos, klu 
bai ir parapijos, norėdamos 
surengti garsinių iš Lietu
vos krutamu jų paveikslų va
karą, informacijų . ir įsiregis- 
travimo į maršrutą greit kreip 
kites į J. Januškevičių, Jr., a- 
dresu:

J. Janush, Jr.,
30 Ahern St.,

W. Hartford, Conn.

Gerb. Lietuvių Muz. Namo 
bendrovės šėrininkai: Praneša 
me, kad Liet. Muz. Namo ben
drovės metinis šėrininkų susi
rinkimas įvyks sausio 26 d., 
ketvirtad. vakare 8-tą vai. nuo 
savoj Muz. salėj Allegheny 
Ave. ir Tilton St. Metiniame 
susirinkime privalote visi šė
rininkai dalyvauti, nes turime 
daug svarbių reikalų aptarti. 
Rinksim ir valdybą ir kitus bu 
tinai reikalingus šių dienų gy
venimui reikalus išspręsti. Su 
pagarba nutarimų raštininkas

Juozas Ivanauskas, 
3585 Salmon St.

TIK GAUTA Iš LIETUVOS
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių

J4 svaro 40c. su pririuntimo
H svaro 75c.
1 svaras 1.40c.
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY
168 Third St., Elizabeth. N. J.

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus a ta tinkam t ausiai ir 
už prieinamą kainą Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Tačiau sveikatos 
netenka

Keli žodžiai prie p. Jono Lie
tuvninko rašinio “Baltimorės 

Lietuvių Bankai”
Ponas J. Lietuvninkas, ra^ 

šydamas apie Baltimorės Lie
tuvių Bankus, tikriau, sakant, 
taupymo ir paskolos B-ves va
dinamas Bofrais, neviską tiks
liai aprašė. Pirmiausiai tai p. 
J. L. su žinia ar per klaidą, 
paslepia ketvirtą Balt. Liet. 
Banką (bofra), būtent Lietu
vių tautinę taupymo ir pasko
los Bendrovę, kurios buveinė 
yra 700 W. Lombard St. ir 
kuri gyvuoja jau septyni me
tai ir apie, kurią ir p. J. L., 
rodosi, jau galėjo gerai žinoti, 
šis Bankas taip pat yra vien 
lietuvių rankose ir varo tokį 
pat biznį kaip ir p-> J. L. ap
rašomi bankai, ir turi lietuvį 
advokatą p. N. Rastenį, kuris 
teikia Bankui savo patarnavi
mą nei kiek -neblogiau, o gal 
dar ir geriau už svetimtau
čius, kuriuos užlaiko ir šeria 
pirmi du p. J. L. aprašyti ban-

—Baltimorėj mirė V. Pet 
ruška.

—Automobiliaus suvažinė
tas mirė West Wyoming, Pa 
Jono Sūroko 13 
ras.

—Kingstono 
žmonos Teklės 
Lietuvoj mirė motina.

—Automobilių nelaimėj pie 
no išvežioto jas Vladas Sataus 
kas, iš Tamaqua, Mahanoy Ci
ty supiaustytas stiklų.

—Mahanoy City susivedė 
Ona Klimčiauskaitė su Jur
giu Kiselevičius iš Eynon, Pa. 
Jaunavedžiai gyvens Scranto-

vo 8,654 įstaigos,
— 655.

—Rington, Pa. 
Petručionienė.

—Girardville, 
Magdė Bernotienė

—Frackville, Pa. mirė An
tanas Petraška.

—Elizabeth, N. J. automo
biliaus sausio 18 d. užmuštas 
Antanas Makutėnas.

—Chicagoj Roselande suor-

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BARRE 

nub stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 
88 East Market Street ♦ 

(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartų, atsilanko 
paskui - ir dažniau

Jurgis Vaišnis, Savininkas

Jei jus kankinatės džiovos, dusulio, šal
čiu, kosėjimu, bronchitis ir slogomis, ar 
kitomis plaučių ligomis, nieko nelaukda

vę _ ■ mi pabandykit Dr. F. J.
Simanovskio importuotų 

dK ŠVENTOJO KALNO
ARBATĄ. Tai geriausia 
pasauly gamtos gyduolė.

VrctfTy’y Tūkstančiai dėkoja laii-
kais ir giria šių nepapras- 
t, švento Kalno Arbatų, 
kuri daug žmonių išgydė. 

Pragos Kardinolas S. P. Skrbensky iš 
Bohemijos rašo:

Gerbiamas Dr. Simanovski: Jūsų Šven
tojo Kalno Arbata yra tikra dovana ken
čiančiai žmonijai. Dėkų už. šių gamtos gy

duolę. Ja aš nusikračiau plaučių ligos. 
Dabar aš esu sveikas ir galiu jums iš
reikšti savo pilnų padėkų.

JO ŠVENTENYBĖ POPIEŽIUS LEO
NAS XIII APDOVANOJO ŠV. PETRO 
ORDENU ŠIOS GYDANČIOS ŠVENTO
JO KALNO ARBATOS IŠRADftJĄ.

Pakelis jos tekaštnoja tik $1.20. Pri
siunčiama j namus. 6 pakeliai $6.00.

Rašykit ir reikalaukit:

E. G. Herb Co., Dp. L.
784 Seneca Ave., Brooklyn, N. Y.

Praėjusiais metais šv. Alfon 
so lietuvių parapijos choras 
kas antrą ketvirtadienį per 
radio turėjo savo lietuvišką 
pusvalandį. Choras, nors ir ne 
jaunas, ir turįs gerų balsų, ta
čiau per radio visuomet pasi
rodo silpnokas, nepatriaukiąs 
daug klausytojų, o blogiausiai 
tai, kad to lietuviško dainų ir 
muzikos pusvalandžio didelę 
dalį kun. Mendelis sunaudoja 
garsinti įvairias biznio pra
mogas, kurių visai netinka garį $30,000 
sinti toj vietoj, kas labiausiai 
ir atstumia klausytojus nuo to 
dainų ir muzikos pusvalan
džio. Ir iš tikrųjų kas gi nori 
klausyti pamokslų apie ke
pures, pumpuškas, oysterius, 
kiaulių uodegas. Kaip kada 
būdamas geresniame upe klau 
sytojams primeta komplemen 
tą pavadindamas “sugyvulė- 
jusiais”...
Daugiau meno, mažiau kalbų

Toks kun. Mendelio elgesys 
ne tik lietuviams, bet ir pa
čiam chorui garbės neduoda, 
nes svetimtaučiai visai tokiu 
lietuvišku pusvalandžiu, kuria 
me, vietoj dainų ir muzikos, 
girdi ilgus jiems nesupranta
ma kalba spyčius, ko pas kitas 
tautas jų pusvalandžiuose vi
sai nėra — nesidomi. Toks 
perdidelis kunigo visur kiši
masis su netinkamais spyčiais 
padaro daug žalos lietuvių 
tautai, ir šiais 1933 metais tas 
turėtų, būti pataisyta, ir kuni
gėlis su savo biznio pramogo
mis neturėtų kištis į choro ra
dio pusvalandąius.

Atletų veikimas
•' Amerikos Lietuvių Atletų 

klubas susidedąs didžiumoj iš 
čia gimusio ir augusio jauni
mo, sulaukė naujus metus sa
vo šauniu balium, kuris įvyko 
lietuvių salėje svečių buvo gra 
žus būrys. Klubui liks 'ir pel-
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VIENYKITĖS I

Klaipėdoje viekas vokiška. 
(Iš melų apie Lietuvą).

JUOKSIES,—SU . TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS 

____________________________________

MOTERŲ BALSAS

Rašo P. Bukšnaitis

TECHNARATAS (Feljetonas)

“Tarka” visų ligų gydytoja, 
esenai vienas vyras tarkavo 

štai, viena 
dabartinių į moteriškė užsimanė ištarkuoti

Byla Klaipėdos miesto 
me. Namų sargas Pričkus Stei 
nas skundžia Karolį Šulcą už 
mušimą kumščiomis. Liudyto
jas Franzas Šmitas. Skundėjas

teis-
Nežinau ką tas žodis reiš-j 

kia, bet aš manau, kad tai 
ratas, kaip ir visi kiti ratai, moteris, o dabar, 
Technoratas tai
laikų ratas. Tam rate suka-, kuprą vyrams. Gerai, tarkuo- reikalauja, kad byla butų na
si žmonės. Iš dalies tas žodis kit taip kai buvęs blynams!
gal bųt ir atitinkamas, kuo-* Klebonas,
met dabar taip viskas tekniš
kai sutvarkyta. Prisiminkit 
praeitį ir pažiūrėkit į dabartį, 
pamatysit koks technoratas su

Aukštai garbingas “Tar
kos” Klebone! Ar nemalonė- 
tute sunaudoti šį musų nu
skriaustųjų klubo rašinėlį ju- 
sų garbingoj “Tarkoj”? Musų

Seniau mes dirbdavom 11 • 
ir 12 valandų per dieną, mes 
kovojome už aštuonias ' vai. 
Dabar tie patys ponai užra
šo mums 8 valandas per die
ną ir vieną valandą pietums, 
ir ilgiau neleidžia dirbti!

nuskriaustųjų klubas drūčiai 
užsigavo, kad taip nemielašir- 
dingai ’gerbiamas 
Klebonas patalpino 
baisias eiles gruodžio 
ną 1932 151 nr., buk
išvilioja algas iš vyrų.

Mes pašnibždom kalbėdavo 
me apie socializmą, o dabar, 
kad kiek, butume jau ir pre
zidentą išrinkę socialistą.

Mes manėme, kad bolševi
kų Amerikoj nebus, o dabar 
jų ir Washingtone pulkais 
vaikščioja, ir niekas jų nebi
jo. O kiek komunistų 

New Yorke? Aną dieną 
čioj gatvėj žiuriu — stovi 
kas ir laukia pietų. Atėjo
zikuotas komisaras, padalino 
visiems po tikietą, visiems ly
giai, kiek reikia. Už tą tikietą 
jie pavalgys, nepersi valgy s,
neapsirgs ir kitai dienai kiše
nių neprisikraus. Taip, kad 
nei liko nei reikia.. Pinigai pas
juos visai panaikinti, o apie 
darbą — niekas jiems nė ne
primena ir neliepia dirbti.

Taigi, sakau, kad viskas be
veik eina tekniškai. Tik vie
nas dalykas, tai Darvino te
orija lyg kad sukasi atgal... 
Kaip žiuri į tą eilę komunis
tuotai matai, kad jie apatinių 
jau neturi, o viršutiniai bai
gia nuplyšt. Taip, kad greitu 
laiku gali pasirodyt visas mon
key biznis. Apie snukį ir plau
kais apžėlę. Atrodo, kad žmo 
nes virsta į beždžiones.

Taigi, sakau, bereikalo tas 
Rusijos profesorius bando iš 
beždžionės padaryti žmogų, 
kuomet Amerikos viena boba 
gali daug greičiau padaryti iš 
vyro beždžionę, technoracijos 
pagalba. Technoratas veikia.
i Ku Ku.

yra
43- 
pui 
gu-

MOTERIŠKI TARKAINIAI

Moteris švelni, niekad nega 
lėtų mesti akmeniu, bet lėkš
tė tai tikrai pataikys į galvą.

Biaurios 
moterų, o 
džio.

moterys nekenčia 
daugiausia veidro-

niekad nesulaukia 
jos

Moterys 
senatvės, jos visada 
šimts vienų metų.

dvide-

Moteries įtaka labai galin
ga, ypatingai, kai užsimano 
aaujos suknelės arba skrybė
laitės. Ona V.

grinėjama lietuviškai. Atsiran 
da vertėjas.

—Tai kaip ten įvyko' tasai 
apmušimas? — klausia teis
mas.

—Ja, sykį, pons Richter, 
papasakos fisą teisybę, štai 
jau dešimts metų kai esu 
namų Hausmeisteriu, ir dar 
niekad man taip nepasitaikė, 
kad visai svetimas žmogus, su
vis pas mus negyvenantis, o 
reikalingas daužyti mano sau 
kį pačiame kiemo viduryje!— 
jausmingai pasakojo Šteinas.

—Ar taip be jokios priežas 
ties ir daužė?

aš 
aš

herr Richter, tai pasidarė ši
taip: aš biskį susibariau su 
musų myteriu (t. y. gyvento
ju) Franzu Šmitų...

—Jis susibarė? Davė man 
f snukį taip, kad man per vi
są savaitę, ar du mėnesiu vi
si dantys klibėjo. — atsilie
pia liudytojas Šmitas.

Teismas nustebęs,
—Ar tai 

liudytoją?
7—Mušė?

mušė? ! Aš

klausia: 
skundėjas mušė

Viena žmona nori žinot, ko-į 
del jos vaikas nekalba lietu
viškai. Paklausiau kur jos vai
kas, tai ji atsakė: “Tik dabar 
jis išrunino į atrytą paaiplai
nyt su boisais“. Kažin kode! Ir 
tas vaikas nemoka kalbėt lie
tuviškai?

Musų, New Haveno 
nuskriaustųjų klubas yra griež 
tai nusistatęs visuomet palai
kyti moterų nekaltybę, kas ir 
atlikta. Mes augusto 47 die
ną 1935 metais metiniam su
važiavime Karaliaučiuj ir Kau 
ne padarysime drutus įstaty
mus, kad visuomet palaikysim 
moterų pusę.

Laikina klubo raštininkė 
šiuo tarpu priėmė tokią rezo
liuciją : 
Kuomet vyras 

vyras 
Tada pamatysi 

vyrą,
Kada jau alutis per akis jam 

byra.
Jis visuomet linksmas, jam vis 

geri laikai,
į Jam niekas nerupi, nei pati, 

nei .'vaikai.
Jo pačiutė dirba per ištisas 

dienas,
Jis namo parėjęs daužosi į 

sienas.
Jei bandai paklausti už ką ta

ve baudžia,
Tau kalbėt neleidžia, net ir 

verkti draudžia. 
Užgauta pačiutė tik 

vyrą.
Iš širdies graudumo, 

byra.
Jis kur užsimano, ten 

nas traukia,
Pati su vaikučiais namie ver

kia, laukia.
Kol pinigų turi, alutį šinkuoja, 
O paskui įlindęs į skiepą — 

ekortuoja.
Todėl moterėlėms reikia už

darbiauti,
Kad nuo savo vyrų negal al

gos gauti.
Kad ir algos mažos, ką gali 

daryti.
Nereik uliavoti ir vėjų vaikyti. 
Jeigu nesiskirsit nuo savo bač

kutės, .
Nevienas neteksit ir savo pa

čiutės.
Bukit geri vyrai, geri darbi

ninkai,
Protiškai pasveikit, bukit šei

mininkai.
Pripraskite būti daugiau prie 

namučių,
Surasit ramumą prie pačios 

vaikučių.
Basi namie kalbą, gyventi mo

kėsi,
Ir sunkų vargelį lengviau iš

kentėsi.
Tad, busi laimingas nereikės 

klejoti,
spykyzes panelių ieškoti.

Klubo Raštininkė.
po

PASAKYMAS
Ir dar yra Broklyne viena.* 

žmogus, kuris nuvažiavęs į 
Philadelphiją. sustabdo savo 
laikrodį. Jis sako: “Kam man 
tavo laikrodį dilyt, 
matau laiką miesto

be galvotų ponų,

kaip aš 
bokšte?”

Durna*.,

tojas Šmitas pasijuto kėblu- 
me: kaip dabar liudyti prieš 
žmogų, kuris jį patį gelbėjo, 
jo neHečiamybę gynė!?

—»Ar liudytęjaš matė, kai 
Šulcas mušė šteiną? —klau
sia teismas.

—Nein, Her Teisėjau,—sa
ko liudytojas Šmitas. — Kaip 
aš galėjau ką nors matyti, 
kad kai Šteinas man davė į 
dantis, tai mano kepurė už- 
smuko ant akių, o akyse tik 
žvaigždutės raičiojosi, — tai 
kaip aš galėjau ką nors ma
tyt?

Teisėjas visgi nuteisė ne
prašomąjį gynėją užsimokėti 
60 litų baudos, ar atsėdėti sa
vaitę kalėjime.

Tikrai lietuviškai.
O dar kalbama, kad 

pėdoje viskas vokiškai!
Melagiai!...

Svarbi Egipte iškasena
Anglų archeologai atkąs? 

senovės Egipto miesto Fel-el- 
Amarnos dalį. Darbai buvo 
labai apsunkinti, nes miestas 
buvo užpustytas storu smė
lio sluogsniu. Vieno namo kie 
me rastas indas, kuriame bu
vo auksinių pinigų, žiedų ir 
sidabrinių dievaičio figūrų. 
Toliau nuo vietos rasta gra
žiai išpuošta moters figūra. 
Spėjama, kad tai yra faraono 
Tutenchamono žmonos statu
la. Paties Tutenchamono ka
pas buvo atkastas prieš ke
letą metų. Visos surastos iš
kasenos paeina iš senos prieš
istorinės Egipto gadynės.

NOTARY 
PUBLIC

MATHEW P. BALLAS INC. t B I EC AU1I*S) -
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
00 GRAND ST. z BROOKLYN. N. Y.

MŪSU IŠTAKIA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVKŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASKJNČiAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
P1RMĄIAI PAGALBAI AMBULANSITą AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA^ VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAL

’ VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 
KUOGER1AUSIA1 PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINE ATDARA DIEN\ IR NAKTĮ. MŪSŲ 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

Klai-

ĮVAIRENYBES

Mokslininkų institute Vokie 
tijoj, išrastas būdas gaminti 
alų, kuriame, nežiūrint fer
mentacijos, neatsiranda . alko
holio. Tai pirmas būdas ga
ilinti ’tikrą alų be alkoholio. 
Šios rūšies aluje alkoholio tė-

Įvairių lupų reikšmė
Lupose labiausiai atsispin

di įvairiausi žmogaus sielos 
pergyvenimai.

Sveikai raudonos lupos yra 
sveikatos ženklas. Išblyškusios 
lupos ir dantų smegenys ro
do mažakraujystę. Gražiai iš
lenkta viršutinė lupa duoda 
lupoms'kilnią išraišką, yra ge
ro budo ženklas. Stambios, pa 
našios į negrų, lupos rodo jaus 
mingumą. Siauros, užspaustos 
lupos, drauge su siauru veidu, 
rodo jausmo šaltumą ir tušty
bę. Truputį atsikišusi viršuti
nė lupa rodo gerą būdą. Jei 
viršutinė lupa ties viduriu į- 
dubus — žmogus juokdarys. 
Plačios dailiai sudėtos — ne- 
išvirtusios lupos, rodo kilnų 
būdą.

ir maistingas gėrimas.
Kokią reikšmę šios rūšies a 

lūs turės bravorų pramonėje, 
parodys ateitis.

iš Paryžiaus
vienas

Pusė miliono frankų radybų 
Keliaudamas

Pietų Francu^iją 
jos valdovas pametė
ką, kuriam buvo brangenybių 
už 50 milionų frankų 
nuką rado keliu ėjęs ūkiniu 
kas ir rengėsi jį
cijos nuovadą, Bet 
ko su valdovo 
grįžtančiu rankinuko ieškoti 
Valdovas davė 
dybų- deimantą,
siekia pusę miliono frankų.

Ranki

nešti
kely susiti-

automobilium

ūkininkui
kurio

Knarkiantiems vaistais — į 
pašonę adata

Londono inžiniėrius išrado

keturioms
uz.

Ką tas reiškia — 
jam gal tik vieną 

sykį uždrožiau į “ciferblatą”, 
o jis jau tuoj...

—Tai kodėl skundėjas sa
ko, kad tik biskį susibarė?

—Ponas Richter, abertęsė- 
jau! .Juk pons šino, kad jei 
kas su kuo susibara, tai ne-( 
glosto jo galvelės. Bet ko gi I 
tasai svetimas smogus, tasai
Karolis Šulcas į tą barnį mai- aparatą, kuris knarkiantį mie- 
šosi? Jei jau jis tokis krykeris guolį pažadina. Tai mažas mi- 
aber vajauninkas, tai tegul i krofonas statomas greta 
sau eina į Kynėziją ar į tą. “knarklio” lovos, kuris sujun- 
Menčuriją, o ne laisvoje Kliai-į giamas su plona adata. Vos 
pėdoje peštis... įtik miegas žmogus pradeda1Klausiamas kaltinamasis i knarkti, mikrofonas elektros 
Šulcas pasakoja: srovės keliu judina adatą, ku-

—Ja, sykį kai aš pamačiau, ri knarkiantį bado į tam tik- 
kad šteinas muša Šmitą, tai rą kūno dalį. Turėdamas apa- 
aš visiškai nebėgai susilaikyt, ratą, žmogus greit nuo knar- 
ir rėžiau jam į marmūzę. Ką kimo atpranta.
gi, ar jis čia Kaizerio žanda
ras, ar sieninis laikrodis, kad j liai” jau pradeda vartoti. Gal 
muša? , | ilgainiui jis bus ir plačiau

Po tokio paaiškinimo liudy- vartojamas.

šį aparatą kai kurie “knark

IS paveikslas yra nupieštas garsam iliustruotojo ir 
paveikslų piešėjo Howard Chandler Christy. Per 

ilgus metus, p. Christy buvo statomas Amerikos geriau-

Šalis
Tai skerdykla be bekonų.
Paplautų kiaulių, lieka beko

nai.
šalies nevaldo — be galvų 

ponai. Ku Ku. į

įžymiausių žurnalų lapus ir jis yra pragarsėjęs, kaip šioje 
šalyje, taip ir užsienyje savo prezklentų, svetimų šalių 
valdovų ir kitų įžymių pasaulio asmenų paveikslais.

šis garsaus dailininko paveikslas, kuris iliustruoja Lucky 
Strike cigare*ų garsinimą, yra modemiškų garsinimų 
krypties parodymu prie panaudojimo Amerikos geriau
sių dailininkų kūrinių. Ši nauja kryptis yra visiškai 
logiška. Lucky Strike cigar etų išdirbėjai, pavyzdžiui, 
nesigaili pastangų, kad pagaminus cigaretus, kurie pa
tenkintų lepius rūkytojus. Jų pastangų pasekmės yra 
aiškiai matomos, nes kur tik susirenka lepaus skonio 
žmonių, ten ir šių garsių cigarėtų yra rūkoma.

Literatūros premijoms 10,000 
litų

Lietuvos rašytojų s-gos nu
matomoms skirti
teraturos premijoms 
riausius 1932 m. pasirodžiu 
sius literatūros ' 
timo ministerija _____ r____
ti 10,000 litų. Viena premija 
bus 2,500. litų. Bus žiūrima, 
kad jas gautų tik jauniausie
ji rašytojai.

veikalus, 
sutiko ]

Vokietijoj moterų perteklius
Vokietijoj yra žymus mote

rų perteklius. Dabartiniu me
tu Berlyne yra 2 mil. 175 
tūkstančiai moterų ir 1 mil. 
289 tukst. vyrų, kitaip sakant 
kai visi berlyniečiai vestų 325 
tukst. moterų liktų senmergė
mis.

Its toasted

TafĮti ir nestebėtina, Lucky Strike išdirbėjai savo 
tarsmimuosc naudoja tik įžymiausių dailininkų iliustra
cijas, kadangi šie dailininkai lepaus skonio žmonių yra 
labiau mėgiami.
Rūkytojai atrado, kad Luckies turi tą ypatinga gerumu, 
kurio nėra randama jokiuose kituose cigaretucte. Rūky
tojai visur džiaugiasi Lucky Strike kvapsniu, maloniu, 
ncatakirtimi, rinktiniausio naminio ir turkų tabako, miši
niu, kur j išimtinas spraginimo procesas padaro tikrai 
maloniai lengvu. Ir štai kodėl Lucky Strike visur yra

Špraginitnas buvo išrattas dėl 1.uck>- Strike ir jok* kita* 
cijtaretts pasaulyje jo neturi. Puikus tahakae. vartoja- 
mat Lackirs išdidume, spraginimu yra praturtintas ir 
apvalytas, štai kodėl rūkytojai visur prinaži ta Lucky

ge-

švie

CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Užeikit .šiandien, parikrinkit savo svei
katą ir leiskit muirts jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių 'ir. žarnų, didžiosios ' 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

vYRAr-riR moterys pasekmingai gydomi 
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS' BUDAIS 

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 
Serumo ir Vaccine įskiepiamas * ■

Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jusu norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DR.ZINS 
110 EAST 16th SL,25 " 

{ TARPt 4-TH ir IR 
Mes kalbame lietuviškai.

VALANDOS:
Kasdieną mo 9 AM. iki 8 P-M. 
Nedėtiem nuo 9 A.M. iki 4 RM.

NORINTIEMS

Reikia žinoti

•*«

atsimenate, mes padėsim svn*. Šiame klausime turime

kite tuojau.

Reikalaukit Aplikacijų
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SPORTAS VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
Fusion tikietas. prieš Tam
many Hali turi 177 vadus

Taip vadinamo fusion (su-

LIETUVOS ŽINIOS
“Taiko*'* Biuru Korctpuadaatif Praaciima*

Automobihų lenktynės per 
Lietuvą

KAUNAS.—Sausio 21 die
ną prasidėjo tarptautinės auto
mobilių lenktynės, kuriose da
lyvauja veik visos Europos 
valstybės, paimti ir Lietuvą, 
kurią atstovaus p. Valaitis. 
Pradžios punktų yra keletas, 
pabaigos punktas vienas — 
Monte Carlo. Vienas lenktynių 
ruožtas prasideda Taline, Es
tijoj, eina per Latviją, Lietu
vą, Vokietiją, Belgiją ir Fran- 
ciją. Šiuo ruožtu važiuos 29 
lenktyniuotojai, tarpe jų perei
tų metų lenktynių laimėtojas 
M. Vasalle, antrą vietą laimė
jęs D. M. Healey ir Lietuvos 
dalyvis p. Valaitis. Šio ruožto 
tolis 3,780 kilometru, arba 
2,500 mylių. Per Lietuvą lenk
tynės eis Joniškis-Šiauliai-Tau- 
ragė-Pagėgiai-Tilžė plentu.

Lietuvos automobilių klubas, 
talkoj su plentų valdyba, pasi
rūpino pastatyti ' pakankamai 
sniegui valyti plūgų, kad lenk
tynių metu kelias butų liuesas 
nuo užpustymų ir kad butų 
pakankamai policijos ir milici
jos diriguoti plentais judėjimą.

Protestuokim prieš lenkus

Did^. New Yorko Ukrainų 

Tautiškų Organizacijų Taryba 
ruošia milžinišką protesto mi
tingą, sausio 29 d., tarp 2 ir 5 
popiet, Cooper Union salėje, i 
Astor Place ir 8th St., New 
York. Įžanga nemokama. Ta
ryboje dalyvauja 57 ukrainų 
organizacijos ( parapijos, drau-: 
gijos, klubai). Be to, kviesti į; 
talka lietuviai, baltgudžiai ir 
žydai. Liet, org-jų reikalu pa- ’ 
vesta rūpintis A. L. Legiono 
Postui Nr. 1, Todėl, org-jos, j 
kurios sutiktų pasirašyti po 
Jungtinio protesto rezoliucija, 
prašomos pranešti apie savo 
nusistatymą Posto vadovybei, 
arba “Vienybės” redakcijoje p. 
D. Klingai.

Iš Legiono veikimo

Vietos Am. Liet. Legiono 
Posto Nr. 1 susirinkimas, sau-

• 1 sic 12 d., Piliečių Klubo salėj, 
nutarė užgirti Ukrainų Legio
no kvietimą dalyvauti sausio • 
29^ d. protesto mitinge prieš 
lenkus, Cooper Union, New 
York.

Be to, Postas nutarė stoti

vesta papildyti Posto įstatai ir 
statutas.

Kitas Posto susirinkimas į- 
vyks vasario 9 d., vak., Pil. 
Klube.

Vasario 18 d. Postas ten pat 
rengia šeimynišką vakarėlį, su 
užkandžiais ir šokiais. Įžanga: 
vyrams po 75c., moterims po 
25c. , Legioninkas.

ŽUVŲ PARAZITAI

New Yorko valstijos kolegi
ja paskelbė, kad Oneida ežere 
baigiamas 5 metų žuvų para
zitų tyrinėjimas. Surasta viso 
net 24 rūšių žuvų parazitų, 
mintančių gyvų žuvų kunu, 
pavidale smulkių, plokščių ir 
apskritų kirminukų. Parazitų 
tyrinėjimas pradėtas prieš 50 
metų. Parazitai yra žalingi žu
vims ir jas naikina. Dr. Muel
ler dar rado įdomų radinį, bū
tent protozan parazitą mekrel 
žuvies urinarinėj tulžy. Pirmas 
atsitikimas tą parazitą rasti žu
vy.

Lietuvių Radio valandos 
baliui

lietinio) tikieto pirmininkas p. 
Whitman skelbia turįs 177 va
dus ir greitai turėsiąs 200. Fu
sion tikietą sudarys republiko- 
nai, nepriklausomi, ir tūlos 
mažesnės New Yorko politinės 
grupes. Jų tikslas: sujungtomis 
jėgomis nugalėti Tammany 
Hall demokratų politinę hege
moniją New Yorko mieste, iš- 
šluojant juos lauk iš valdžios.

Ukrainų vardu kalbės Dr. 
Luką Myšuha, Dr. Emil Re- 
viuk (“Svobodos” red.), adv. 
M. Piznak. Susirinkimu vado
vaus Įeit. Dmitro Haličyn. Nuo 
lietuvių sutiko kalbėti kun. J. 
Balkunas, jr gal Legiono atsto
vas.

Visi lietuviai karštai ragina
mi dalyvauti šiam mitinge, su
jungti savo balsą su talkinin- 
kais-ukrainais. Lenkai visai dar 
nesenai nužudė lietuvį Baka- 
nauska, ir du ukrainu studen
tu. ■ > ’ '■ *

Baisus terorizmas siaubia iš
gverusių šlėktų užgrobtose že
mėse. Tad, eikime visi protes
tuoti, griauti lenkų propagan
dą ir reikalauti teisėtos padėties Į 
atitaisymo okupuotos Lietuvos 
ir Ukrainos žemių. Rep.

Užmiršo alų, o geria degtinę

Seda, Mažeikių aps. — At
pigus degtinei, šios apylinkės 
miesteliuose labai sumažėjo a-i 
lauš vartojimas. Aludės visur j 
tuščios, o traktieriai, kaip bi-’ 
čių aviliai, pilni, tik dūzgia. 
Kadangi degtinės pusbonkis i 
kaštuoja tik 1 lt. 60 et., o a- £ 
lauš, po senovei, 90 centų bon- 
ka, tai kiekvienas, kuris nor. 
svaigalų išsigerti, perka deg
tinę, nes pigiau ir greičiau ap
svaigina. Dvi bonkos alaus ne j 
pavaduos degtinės pusbonkio, • 
reikia 4, o jos juk dvigubai! 
brangiau kaštuoja.

A. šruptkis. tavininkat

“GARSAS BAKERY
TcZ. Eutrgretn 8-7027

LIETUVIŠKA DUONA
Brooklyn, N. Y.

PIRMOS RŪŠIES
64-66-68 So. 2nd Street

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Piknikams, Baliams, Konceicams. Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

' CLINTON PARKAS

Savivaldybės statosi namus

Vaiguva, Šiaulių aps. — Vi
są laiką kampininkavusi sve-

Sekmadienį, sausio .29 d.,

Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. 1., N. Y.
Tel. Juniper 5-8059

Lietuva Futbolo rungtynėse 
Europoj

Šiais metais Lietuvos futbo
lo komanda ruošiasi dalyvauti 
visoj eilėj Europos futbolo 
rungtynėse. Jau. numatyta ir- 
susitarta lošti su Bulgarijos ir 
Hungarijos komandomis. Bus 
lošta Kaune,. Sofijoj ir Buda
pešte. Taip pat Lietuva pa
kviesta dalyvauti ir pasulinėse 
futbolo rungtynėse.

Jose\Santa sumušė Maloney
BOSTON, MASS...—..Nuo 

laiko, kada Jim Maloney liko 
Sharkio skaudžiai sumuštas Ma
dison Square Garden, jo žvai
gždė užgeso. Keletą sykių ban
dė pakilti, bet vis puolė. Da
bar vėl pralaimėjo Jose Santa 
naudai. Kada jis ėjo kumščiuo- 
,tis su Sharkey, airiai buvo pa
siruošę trumfalei laimėjimo 
demonstracijai.

nariu į vietos V. V. Sąjungos 
Skyrių ir paskyrė savo atsto
vais V. Kūra ir J. Očika.

Vasario 16 d. rengimo klau
simu, Postas rems V. V. S-gos 
iniciatyvą.

Kap. St. Dariaus ir lakūno 
St. Girėno skridimo rėmimo 
reikalu, Posto atstovai komite
te įgalioti raginti tolimesnes 
pastangas ir neatidėliojant siųs
ti pinigus Fondui, Chicagoje. 
Bedarbiai nariai ir rėmėjai nu
tarti atleisti nuo mokesčiu, iki 
jie sugebės mokėti.

Posėdžio metu, 1933 metų 
Posto Štabas sudėjo- priesaiką. 
Štabą sudaro: V. Vyšnius, va
das: J. Šimonis ir K. Jurgėla, 
padėjėjai; P. Pečelis, adjutan
tas; V. Kuras, iždininkas; J. 
Očikas, teisėjas-advokatas; V. 
Kaminskas, ginklininkas.

* Linksmai sutikta žinia, kad 
Įeit. K. Jurgėla išlaikė New 
Yorko valst. valstybinius ad
vokatūros kvotimus, ir jam pa-

1933 m., Liet. Am. Piliečių 
Klubo salėj, 80 Union Avė., 
Brooklyne, įvyks Lietuvių Ra
dio Valandos vakarienė ir ba
lius.

Pradžia 6 vai. vakare. Va
karienė 8 vai. Kaina $1.50.

Tikietus galima įsigyti pas 
Liet. Radio vai. vedėją Vincą 
Matusevičių, pas biznierius ir 
“Vienybės” raštinėj.

MIRĖ

Mykolas Kairukštis, 49 me
tų, 105-30 — 86th St., mirė 
sausio 20 d. Bus laidotas sau
sio 23 d., iš Šv. P. Apreiški
mo bažnyčios, Holly Cross ka
pinėse, Arlington, N. J.

Grasilda Petrilienė, 47 metų, 
12 Evans St., mirė sausio 21 
d. Bus laidota sausio 25 d.; iš 
šv. Jurgio bažnyčios, Kalvari
jos kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

KEARNY, N. J.

Garsiniai judami paveikslai
Vasario 2 d. klubo salėj į- 

vyksta klubo rengiami garsi
niai judamieji paveikslai. Ro
dys p. Januškevičius. Paveiks
lai gaminti Nepriklausomoj ir 
Lenkų okupuoto j Lietuvoj. 
Daug parvažiavę į Lietuvą ne
galėjom atlankyti dalies Lietu
vos, kuri yra Lenkų okupuota. 
Todėl dabar proga ją pamatyti 
ir savo ausimis išgirsti.

y • * ' w ‘ ' *

Draugijų judėjimas
Lietuvių Politikos Klubas 

metiniame susirinkime sausio 6 
d. išrinko valdybą iš šių narių: 
J. V. Baltrukonis, pirmin., V. 
Kulikauskas, pad., A. P. Mili
navičius, prot. raštin., J. Kus- 
meris, fin. raštin., H. K. Bubė- 
nasi iždin., A. Vaškevičius, ad
vokatas. Taip pat išrinktos ir 
kitos komisijos.

Susipnkime atsilankė ir mies-

timuose namuose, Vaiguvos sa 
vivaldybė su savo įstaigomis,j 
pagaliau, pasistatė savus na
mus. .

Brooklyne Lietuvos filmos
Wk.;.!’, -------- —r-.:

Brooklyne Lietuvos filmos 
bus rodomos vasario- 12 die
ną, “Vienybės” didžiojoj sa
lėj, antram aukšte, 7:30 vak. 
Filmas rodys pats Lietuvoj per
eitą vasarą filmavęs p. Januš
kevičius, Jr.

Rašydami “V-bei”

Prašant laiškus “Vienybės” 
redakcijai, malonėkite voke 
adresuoti redakcijai. Jei vie
nam ir tam pačiam laiške ra
šoma redakcijai ir administraci
jai, tai prašoma redakcijai ra
šyti vienam lakšte popieros, 
o redakcijai, kitam. Rašymas 
redakcijos ir administracijos 
reikalais vienam lakšte kar
tais supainioja prasmę, sugaiši
na laiko ir apsunkina patarna- 
vima. 

•» r- - - ■ ■ ■ - ... . _ _ ......... ................

Turėkit minty, kad redakci- 
ir administracija yra du atski
ri įstaigos skyriai.

IUNT1NIUS

l Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siųsti 
per (<Vienybes,> Siuntiniams Siųsti Skyrių

Geriausias, Pigiausias, Patogiausias ir 
Greičiausias Budas.
“VIENYBĖ”

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

Lietuvos šachmatininkai Rygoj 
Gruodžio -31 d. Rygoj pra

sidėjo šachmatų turnyras tarp 
latviu ir lietuviu komandų. 
“Leta” praneša, kad pirmą die
ną lietuviai laimėjo 4:2. Mach- 
tas aplošė Apšenieką, o Vaito
nis—Faginą ir Vaitkevičius (?) 
-i—Strautmaną. Mikėnas pralo
šė Petrovui, o 2 likusios poros 
liko neišspręstos. Sausio 1 d.- 
turnyras buvo tęsiamas. Apše- 
nieks aplošė Machtą, Endze- 
linš—Lunckį ir Vistanėckis— 
Strautmaną. Kitos partijos bu
vo nepabaigtos. Dabar turnyro 
padėtis yra 5J4 prieš 4 J/? Lie
tuvos naudai.

f SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE 1 

Didžiausia Lietuvių Organizacija Pasauly
SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00, 
$600.00 ir $1,000.00.

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iš kurių savo sergan
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, į kurias priklauso virš 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $1,500,000.00.
Kiekvienas geras lietuvis prie SLA. priklauso. Prisirašyk ir Tamsta. Infor

macijų kreipkitės į SLA. kuopą, kuri randasi Jūsų mieste, arba tiesiog 
į SLA. Centrą:

Lithuanian Alliance oi America
307 W. 30th Street; New York, N. Y.

Buckley Bostono Gardino 
vedėju

to mayoras Mr. Jones, kurį 
Klubas užtvirtino ateinantiems 
metams rinkimams. Taip pat 
klubas ir vieną savo narį S. 
Šalčiuną (Shillon) užtvirtino į 
miesto' savivaldybę (Council
man) .

Susirinkimui pasibaigus bu
vo klubo nariu baliukas.

Gerai gyvuoja
Schuyler Statybos ir Skoli

nimo Draugija puikiai gyvuo
ja. Pereitais metais uždirbo 
6.98% nuo visų šėrų. Tik po 
pereito metinio susirinkimo tū
li nepatenkinti rinkimais, vaik
ščiodami apie virš minėtą 
Draugiją leidžia paskalus. Yra 
riet ir tokių direktorių. Gėda, 
vyrai, taip daryti. Už savo as* 
menines ambicijas diskredituo-

Vyras nori pasekt negelbėtą 
nuo mirties žmoną

BOSTON. MASS.—Sharkio 
manageris Johnny Buckley yra 
numatomas Bostono Garden

... -z* T'^1 ’ gp ■ •£' ■ ■ ' - " 4 ■ I

promoterm. Susitarus su New 
Yorko Madison Square Garden 
korporacija, mano turėti kumš
tynes tarpe Sharkio ir jo auk
lėtinio Eamie Schaaf už čam- 
pionatą, ir Sharkio manageris! 
Buckley, skiriamas dviems me
tams vedėju Boston Garden, j 
ant kurio New Yorko Garden, 
turi teise.

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj iilm- 
įdomui romanas. K>ina tik 75c. ’

Beliko vm tik pora knygučių

Užlaikome šviežiausiai ir «yei-

mieiftia.

persitikrinti; visų tolim Mftiųc 
kolonijų lietuvius knisliams 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuvii-

rinkime* Lietuviški SkilttMiti, 
Kumpiai, Dešrai specialiai pa-

MESINYČIA-BUČERNE
ja tokią įstaigą!

Susirinkimas
Sūnų ir Dukterų Draugjios 

metinis susirinkimas įvyks 
penktadienį, sausio 27 d., L. 
P. Klubo salėj.

John Mortimier, kurio 60 
metų amžiaus žmona pereitą 
savaitę mirė ant Policlinic ligo
ninės laiptų, negavusi mediką- 
lės pagalbos, dabar iš širdies 
skausmo, nori žmoną pasekti 
į kapus. Jis taip pat sulaukęs 
60 metu amžiaus, fc-

Mortimiera^ laimingai gyve
no 27 metus. Dabar liko betur
čiais ir nei vienas neturėjo jo
kio darbo. Tą dieną jis išėjo 
ieškoti darbo, o moteris susir
gusi ėjo į ligoninę pagalbos. 
Eidama sukniubo prie ligoni
nės laiptų. Kiti sako< buk ji į- 

I ėjus į ligoninę, bet ligoninė at- 
sisakiusi. Tačiau ligoninės val
dyba tai užginčija sakydama, 

i kad ligoninė dieną ir naktį už- 
■ laiko daktaru ir nursiu štaba 
j nelaimių atsitikime.

Į Mirė
Sausio 9 d. mirė Juozas Va- 

i lasevičius. 18 metų amžiaus. 
‘ Mirė nuo susižeidimo lošiant 
j futbolą: Padaryta operacija, 
j bet nieko negelbėjo, po dviejų 
1 dienų mirė: Paliko nuliudu- 
J sius tėvelius, brolius ir seseris, 
j taip pat ir visus lietuvius.

J. V. Baltrukonis.

PASAULIO ISTORIJA. H G. WtlU |
Du tomai. S5.50 už abu tomas. Vie- . 

nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas į 
lietuvių kalba. Puikus veikalas apie pa
saulio istorija. Parsiduoda "Vienybėje."

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, • BROOKLYN. N. Y

(KAMPAS BERRY STREET)
TELEFONAS^ EVERGREEN 8-2818

t Lietuviškai angliškas žody
nėlis. Praplė»f>«. Mažo formato.

į tinka klienijt neiiecit. SLOO. 2ody- 
I sėlis naudingai kiekvienam norą ir gerai 
’ nokančiam angkikai ir lietuviikai.

GARSINTOS “VIENYBĖJ”



VIETINĖS ŽINIOS
“ Vienybes” Seimas kovo 4

Vakarienė kovo 5
kimą, įrodyti,' kad lietuvaitės 
yra gero budo ir išauklėjimo, ir 
socialiam gyvenime gali pasiro-

Badaujanti moteris turi 
$1,438 <

BABRAVIČIAUS K0NCER-( SLA. 5-TOS APSKRITIES 
TAS PUIKIAI PAVYKO Į KONFERENCIJATAS PUIKIAI PAVYKO

Sekmadienį, sausio 22, Pilie-1 šeštadienį, sausio 22 d., šv. 
čių Klube, įvyko artisto Bab- Jurgio salėj, New York Avė., 
ravičiaus koncertas. Parengi.- Newarke įvyko SLA. 5-tos ap- 
mas pavyko visais atžvilgiais, skrities konferencija. 
Buvo pilna salė rinktinės pub- 
likos, dalyvavo veik visi Bro- dė apskrities vicepirmin. p. J. 
oklyno profesionalai, biznie- i šlikas, sekretoriavo P. Bajoras, 
riai ir spaudos atstovai. Buvo'Antrąją sesiją vedė pirmin. p. 
ir iš kitų kolonijų. Programą 
išpildė p. Babravičius ir poe
tas Tysliava. Tysliava įspūdin
gai padeklamavo keletą savo 
įdomių eilių. įdomiausia buvo

Šeštadienį, sausio 22 d., šv.

Pirmąją sesiją atidarė ir ve-

Kuopų atstovų buvo 18 ir 
5 apskrities valdybos nariai; vi
so dalyvių 23. Kaip svetys,

balada
Ponas Babravičius pasirodė 

puikiai ir padarė labai gero įs
pūdžio. Dainavo visas lietuvių 
dainas ir išpildė stebėtinai gra
žiai. Kritikų komentarai buvo 

negu prielankus. Visi 
vienbalsiai pažymėjo, kad mu
su vadinamos liaudies dainos 
yra tikrai klasiniai kuriniai, ka
da jas tikras ir galingu balsu 
artistas išpildo.

' Išpildžius p. Žilevičiaus 
kompozicijas, p. Babravičius iš
šaukė ir patį kompozitorių, ku
ris pagerbtas stipriais aplodis
mentais. Graži, kritinga publika 
smagiai gėrėjosi tikro meno pa
rengimu ir nenoriai skirstėsi į 
namus, taryt laukdama dar 
daugiau dainų. Rep.

nės” redaktorius p. Vitaitis.

p. Antanavičius ir p-lė Drau-

SERGA

P. Kubilius, Vienybės“ 
bendradarbis, jau 3-čia savaitė 
gana. sunkiai serga influenza. 
Vėliausiu laiku kiek sveikesnis.

Vyšnių šeimoj ligoniai

‘V-bėj“ buvo pranešta, kad 
gimė sūnūs. Nau- 

sveikas, gražiai auga, 
ponia Vyšniuvienė, 

sunkiai serga.

rytą staiga susir
go Vyšniaus uošvis, 65 m. amž. 
Martynas Klimčiauskas (Kliniš
kas). Nuvežtas į Trinky Hos
pital ir padaryta appendicitis 
operacija.

Vyšnių dukrelė Danutė 
nepasveiko. Apsirgo ir 
dukrelė Birutė, ir šalčiu.

Uošvė nesveikuoja apie 
metų, šiuo laiku ir sunkiau 
g*

jagimis 
Motina
gana si

dar 
kita

10
ser-

kalauskas, apskrities iždin. A. 
B. Strimaitis ir P. Ambrozas, 
iš Newarko. įdomiausia kalba 
buvo SLA. viceprezidento p. 
Mikalausko. Jis paaiškino SLA. 
iždo stovį, ir įspėjo SLA. na
rius neleisti save suvedžioti, pa
skalų leidėjais apie SLA. finan
sų padėties blogumus. Nors e- 
konominė depresija negalėjo 
nepaliesti ir SLA., tačiau jo fi
nansų ir turto reikalai yra pa
lyginamai geroj tvarkoj ir nė
ra rimtos priežasties paskalus 
kelti. Gandai skleidžiami poli
tiniais sumetimais ir yra daug 
perdedama. Bet tai yra nesąmo
nė. SLA. nariai neturėtų į juos 
kreipti dėmesio, nes jie nepa
matuoti.

Jo kalba padarė gero įspū
džio delegatuose.

Rengs pramogų
Toliau išduoti apskrities val

dybos raportai ir raportas Ri
tualo Komisijos, kurią sudarė 
pp. J. Sagevičius, J. Antanavi
čius ir Varnės. Šis raportas bu
vo įdomiausias, jis sukėlė gyvų 
diskusijų ir galiaus priimtas su 
instrukcija galutinai ritualą, 
apdirbti.

Apskrities valdybon išrinkti 
Alb. Trečiokas pirmin., J. Šli
kas vicepirmin., P. Bajoras 
sekr., A. B. Strimaitis, iždin., 
ir organizatoriais J. Sagevičius 
ir J. Antanavičius. Apskrities 
reikalais nutarta ruošti agitaci
nių prakalbų maršrutą. Apskri
ties valdyba intsruktuota nuta
rimą įvykdyti. Organizatoriai 
instruktuoti apvažiuoti visas

Taigi, Vyšnių šeimą, šį kar
tą ligos negailestingai užklupo.

Linkime visiems greit pa
sveikti, o p. Vyšniui, vienam 
sveikam,, ištvermės šeimą gydy
ti!

tarta suruošti du parengimai: 
viena New Yorko valst., kita v

Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimas

Vasario 19 d., Liet.
Klubo salėje. įvyksta 
tuviu Tautininku Klubo 
tuvos nepriklausomybės pami
nėjimas. Pradžia 3:30 popiet.

Prie šio darbo Tautininku 
Klubui atėjo dar Vilniui Va
duoti Sąjungos Skyrius ir Liet.

Pil.

naudai.
Sesijoms pasibaigus, Newar- 

ko kuopa delegatus pavaišino 
gardžiais pietais. Šiuo reikalu 
vadovao pp. Kaminskienė ir 
Trečiokienė. Laike pietų, gra
žias kalbas pasakė aviacijos 
bankieto reikalu: pp. Grimienė 
ir Kazlauskienė. Rep.

Garnys pas Dr. Misevičius

Nemokamai dainuoti iš ank
sto pasižadėjo dainininkas Juo
zas Babravičius.

Kitus programos išpildyto- 
jus pranešime vėliau.

“Vienybes” salė išnuomo
jama susirinkimams

Vienybės" metinis akcinin
kų Seimas įvyksta kovo 4 d. 
7 ai dienai prašomi visi akci
ninkai ruoštis.

Kovo 5 d. bus “Vienybės' 
metinė vakarienė. Vietą pa
skelbsime vėliau. Bet ruoštis 
vakarienei galite jau iš anksto.

Studentų vakare dalyvaus 
Balutis

Lietuviu Alumnu Studentu ► £ s-
Klubas, New Yorke, praneša, 
kad buvo kviestas ir pasižadė
jo dalyvauti gerb. Lietuvos 
Ministeris Jungtinėms Valst. p. 
B. K. Balutis. Bankietas ir šo
kiai bus vasario 
vak., McAlpin 
Yorke.

Gerb. Balutis 
būti perstatytas. Jis yra gerai 
žinomas visiems lietuviams, 
kaip Amerikoje, taip ir Lietu
voje.

Lietuviu Alumnu Studentu v v - v
Klubo nariai laiko didele gar
be turėti savo tarpe tokį aukš
tai gerbtiną garbės svetį, ir iš
girsti

Nesenai garnys aplankė dak
taro Misevičiaus žmoną, palik
damas gražią dukterį. Motina 
sveika ir duktė gražiai auga.

11 d., 8:30
Hotel, New

jo kalbos. Rengėjai.

kitų tautų moterys. Tėvai, tu
rinti dukterų, kviečiami jas pas 
mus atsiųsti. Kviečiam mergai
tes atsilankyti į musų klubą, 
466 Grand St., ketvirtadienio 
vakarais, ir susipažinti. Užtik- 
rinam, rasit gražų būrelį sesu
čių lietuvaičių ir norėsit su jom 
arčiau susipažintu 

rr
Mes, lietuvaitės, turim bend

ru tautiniu reikalu ir mums v ** v
naudinga bendrauti. Atminkim 
Abraham Lincoln pasakymą: 
“Vienybėj galybė.“

Kiekvieno mėnesio paskutinį 
ketvirtadienį, 8 vai. vak., buna 
susirinkimai. Sekantis susirinki
mas bus sausio 31 d. Tame su
sirinkime bus valdybos rinki
mas. Visos narės ir busiančios 
narės, kviečiamos dalyvauti.

Vasario 11, d. pramoga

Valentine Party ruošiama va
sario 11 d., vakare, Liet. Pil. 
Klube, 80 Union Avė. Bus į- 
vairių įdomybių ir užkandžių. 
Prašome kitų organizacijų tą 
dieną nieko neruošti, o atsilan
kyti į mus rengiamą vakarą.

Skelbimu Komitetas.

Ponia K. Bovich, 45 metų 
senumo, policninko rasta ap
alpusi iš bado 10th gatvėj. Pa
sisakė neturinti namų ir dvi 
dieni nevalgius. Poiicninkas nu
vedė ją į artimiausį restoraną, 
nupirko .valgyti, davė 50 cen
tų ir parodė, kur nu^ti į mies
to prieglaudą. Bet ji prašė ves
ti į policijos stotį ir laikyti ka«~

giau vargti ir kentėti. Policnin- 
kas jos norą išpildė. Kaip pa
prastai, į kalėjimą vedamus 
kreičia, iškrėtė ir šia savano
rę, ir rado banko knygutę, ku
ri rodė $1,438.50. Teisėjo už
klausta, kodėl negyvena iš pi
nigų, ji dar kartą pakartojo, 
kad nori eiti į kalėjimą.

Panaikins Valley Stream
Detour

RADIO

vad. V. Matusevičiui, iš stoties 
WMBQ., bus įdomi muzika- 
liška programa. Ketvirtadienį, 
8 vai. vak. gros V. Berenio or
kestras, dainuos Vytalis Bukš- 
naitis, pianu akompanuos p-lė 
Stella Masiulytė.

Jaunų Lietuvaičių Merginų 
ir Moterų Draugija

Jaunų Lietuvaičių Merginų
Moterų draugija yra vienin

telė savystovė gražiosios lyties 
jaunimo organizacija, Brook- 
lyne. Joj priklauso gražus bū
relis pavyzdingų ir dorų mer
gaičių ir jaunų moterų. Ji vei 
kia artimai su Jaunų Vyrų 
Lietuvių draugija. Jos tikslas 
duoti lietuvaitėms pavyzdingų 
ir dorų pasilinksminimų, ir 
veikti tikslu sutraukti jaunas 
lietuvaites į bendrą lietuvių vei-

Siuntinių į Lietuvą siuntimo 
reikalu

ir

kad jei 
bus ras-

Canados viešnios pamėgo 
Bronx Zoo

Rudeny Bronx Zoo Garden, 
skrisdamos į Pietus žiemavoti 
nutupė 700 juodų , laukinių 
Canados ančių pasilsėti. Zoo
logijos daržo direktorius Dr. 
Blair įsakė pavaišinti, kad butų 
stiprios tolimesnei kelionei. Ka
da jas pavaišino, tai viešnios 
taip pamėgo savo vaišintojus, 
kad iki šiol dar tebesvečiuojas 
ir į Pietus skristi visai nebesi
rengia. Dabar . tik rūpinamasi, 
kad jos išlėktų pavasary. Blo
ga su nekviestom viešniom, 
kad jos nesusipranta išeiti.

Reikalavimai Į
REIKALINGA mergina prie genera- 

lio namų darbo. Pageidautina mylinti 
vaikus. Geri namai. Atsišaukit tuoj: 

mrs. Levine.
1031 Lorimer St.. Brooklyn. N. Y. 

Tel.: Evergreen 9-6395
No. 950.

926 Broadway, cer-myru —

Hello Girls— nesam turėję taip puikių it 
Musų Agentūros 1St°r‘3 J kaip dabar. Gausybes rei- 

gerai apmokamą ”71 ,^MŲ DARBO DARBININKIŲ, 
kalavimą jaunam del N ’ mokamOs. bet joė yra pm- 
Ne tik. kad tos vietos MES JUMIS KVIE-
kiausiosa it lan™*'™^ankyti: Imkit progą, kol ji tebėra. 
ČIAM tuoj pas mus atsiia y

AGENTŪRAI MOKĖTU.
SUSSER AGENCY.

paoAtnY ŽINOMAS SAMDYMO BIURAS

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Norėdami išnuomoti “Vie
nybės“ didžiąją salę, kuri ran
dasi antrame aukšte, prašome 
iš anksto pranešti ir susitarti su

Išnuomavimo kaip dovana.
, džiauni be muito.

Administracija.

Siunčiant siuntinius 
vą prašoma atsiminti.

; siuntiniuose Lietuvoje
I ta šilko ar brangaus kailio, ga-
| Ii būti imamas muito mokes
nis. Siunčiant tokius daiktus, 

anksto parašyti 
ateity išvengti 

siuntinio sulai-

patartina iš 
deklaraciją, kad 
nemalonumų ir 
kymo.

Seni rubai.
administracija.
kainos pagal susitarimą.

Administracija. į

jei siunčiami, 
j Lietuvą įlei-

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. i. KUNDROTĄ, S^Hataku

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOSZGATVBS)

Tel: Evergreen 7-10188. 7896, 10190.
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Nuo 9 
šventadieniais

499 GRAND STREET 
Brooklyn* New York 

(kampas Union Ave.)Namų Tel: Republic 9-3040

VALANDOS:
-12 ii ryto, 2—8 vak 

susitarus

Tel.: STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Geriausia Studija
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

o:o:oj0:o:o:o:o:o:c:oioioioi0101o:o

MOT.LAUKUS

Fotografas

214 Bedford Ave..
Brooklyn

Telefonas:
Evergreen 6-4614

LA1SNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Per metų eile daug ir brook- 
lyniečių važiuojančių į Long 
Island Sunrise bulvaru kanki
nusi Valley Stream detour grei
tai bus panaikinta. Long Island 
geležinkelis iškeltas ir automo
bilių kelias ištiesintas, eina per

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8- vakare

Nedėliomis pagal susi tari mg

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn. N. Y.

Pardavimui Namai ir 
Žemė

8750.00 įmokėdami, kitus mėnesiniais 
mokesčiais, nupirksit 3 šeimynų namą. 
Brook Ave., Bronx, arti subway. Lotai 
ir kitokia nuosavybė imama mainais. 
Ką jus turi išmainyti?

PARMELEE-ROSE,
West 45 th Street, New York
587 (10)

MA RIJO N A TA MKIENĖ
138-21 Lloyd Road 

Jamaica, L. L
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd
Tel.: Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie tra
nu iki Atlantic Ave. Imti City 
Line treiną ir važiuoti iki Lefferts 
Ave. Pįįrnti Liberty Avė. karą ir 
važiuotf Iki Lloyd Road.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žuukauskas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M„ 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

45 
No.

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St.. Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda ''patarimus, stato bankas

164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y. 
X-Spinduliu Diagnoza 

Guzo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
*Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Tel. Midwood 8-6261

♦

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Šiuomi pranešu savo kostumeriams, 
kad perkėliau savo studiją naujon 

vieton, po num. 
512 Marrion St., 
kamp. Broadway.

1 ' < IBy Chauncey St. sto-
j gĮBttfllIĮj tis. Brooklyn, 

ĮįB N. Y.
V' > Naujoj vietoj

studija daug ge- 
riau įrengta, to- 

?• del paveikslai pa-
daromi kuo pui
kiausiai.

Tel:. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 

Praneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs

2220 AVENUE J
# (Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: 
1—3 p. m. 
6—8 p. m.

kampas Broadway512 Marion St., 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Glen more 5-9467

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

®
 Lietuvis paintini- 

mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
marinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 

Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

B’lyn. N. Y. Applegate 7-1481

Tel.: Stagg 2-4409 /

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Neiv York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

L ■ JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH.N Y

JUOZAS GARŠVA
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